
ig^allui,p)S5ft^
20039.

Meiiíčník iněsta Králluov nalt ^Ur.tfavdu
Cená7^-KŁ

Oprava
hHritovmhokrBBe

Autein po Sahaře
přednáška...

^y?
<r

•w-f..

Fotografická
soutěž

.1-

 Starosti starosty •sr
3SI:

Kultura v našem městě, aneb
ohlédnutí za festivalem
Seifertovy Kralupy 2003

O našem městě se ví, že zde
má kultura „zelenou", že ob-
čané mají možnost vlastního
aktivního zapojení do místních
spolků a sdružení, či jako diváci
si mohou vybrat z různorodé
nabídky kulturních akcí.

Navíc jsou to často akce
městem či jinými sponzory do-
tované (filmová představení, di-
vadla, koncerty apod.) a oproti
cenám v jiných zařízeních sku-
tečně „za hubičku".

Vím, že v našem městě jsou
stovky občanů všech generací,
kteří potřebují skutečné „kul-
turnf zážitky" ke svému životu.
Proto zde může existovat a mít
své „fandy" i podporu města
např. Komorní orchestr
Dvořákova kraje, Dvořákův ko-
morní sbor, divadelní soubor
Scéna, Kruh přátel hudby, Kruh
přátel Prahy, Sdružení rodáků a
příznivců města apod. Město je
zřizovatelem Základní umě-
lecké školy, všech základních
škol, Městského muzea, Domu
dětí a mládeže i místní knihovna
je organizačně zařazena do
MěÚ.

Loňská povodeň přerušila
konání každoročních festivalů

poezie a přednesu Seifertovy
Kralupy, které byly vždy spo-
jeny s autorskou soutěží.
Letošní osmý ročník měl opět
vynikající uměleckou úroveň i
autorské soutěže se zúčastnilo
kolem stovky začínajících či
zkušených básníků z celé re-
publiky.

Osobnosti současné české
kultury (Tafjana Medvecká,
Alfréd Strejček, Jiří Žáček,
Valérie Zawadská a dalšQ v
rámci svého účinkování svou
profesionalitou nezklamaly.

U některých pořadů jsem byl
však zklamaný účastí mých
spoluobčanů, l když bylo horké
letní počasí, na Mělníku vino-
braní a v Praze koncertovala
skupina Elán, určitě např. na
zpracování díla K.H. Máchy
Máj, který mimochodem před
časem natočila ČT 2, by mohl
přijít alespoň některý člen míst-
nfho divadelního souboru, učitel
češtiny či současný nebo bu-
doučí student literatury a určitě
by nelitovali.

Doufám, že má cenu pokra-
čovat s konáním této akce a
někteří skutečně jen o konání
nevěděli, nebo doopravdy ne-
mohli se zúčastnit.

Na závěr cituji svá slova ze
zahájení festivalu:

pokračování na str. 3
•§
ě
§

>•»- is-:l •^•. s
Ł

/.ffl

l
v"

Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské uvádí
9. října 2003 od 19.30 hodin
v Kulturním a společenském domě

francouzskou komedii Marca Camolettiho

Láska, sex a žárlivost
více na sir. 11

^

W

7.1
•^>

» ^i* ^
^

l̂^ fta?

^2'N^P^I^.^^^^^^^'^''^^^'V^M'S(W'^i
1 •'.:'
^̂ i^^ fe^

%«.-<-.
f" ^

*

•f ^
'->&

-<i-'
•'^

^. •^•Y ^. ..;• '• ^

Příroda dělá divy. Takhle krásně kvete saku ra na pěší zóně
u nádraží v Kralupech 24.9.2003

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s



Změny ve vedení radnice
Ve středu 24.9. 2003 se ko-

nalo veřejné zasedání
Zastupitelstva města Kralup
nad Vltavou. Během jednání
ZM vystoupil starosta města s
následujícím projevem:

Vážené kolegyně, vážení
kolegové.

Před deseti měsíci, krátce
po ničivé povodni a povodní
ovlivněné volební kampani
proběhly v našem městě ko-
munální volby. Do ustavujícího
zasedání ZM se nepodařilo do-
hodami volebních subjektů na-
jít optimální' složení rady
města.

Po ustavujícím zasedání
vznikla dost složitá situace,
protože jednotliví členové RM
byli zvoleni sice těsnou větši-
nou, ale ne vždy stejnými
členy ZM. Musím též připome-
nout nepoměrné zastoupení
vítězných volebních stran či re-
álných koalic menších sub-
jektů, což je ale reálný fakt v
každé politice.

Tuto situaci jsem se snažil
respektovat, snažil jsem se
předcházet konfliktům, či je eli-
minovat. Trpělivostí a slušností
jsem chtěl být „nad věcí" a ma-
ximálně využívat svých dva-
náctiletých zkušeností a praxe
z funkce starosty města.

Podle mého názoru je tato
situace po 10 měsících stále
špatná. V důsledku rozdílnosti
povah a způsobu jednání jed-
notlivých současných předsta-
vitelů samosprávy se v
klíčových momentech nedaří
plnit úlohu jednotného vedení
města.

S představiteli samosprávy
musí jednat množstvf občanů,
podnikatelů, vedoucích před-
stavitelů podniků, úřadů a růz-
ných institucí, kteří nemohou
dostávat protikladné infor-
mace, či osobní představy a
záměry, které nejsou samos-
pravou schváleny.

Schizofrenní situace se také
odráží v práci MěÚ a měst-
ských organizací. Tak nedobré
lidské vztahy, vzájemnou ne-
komunikaci, nedůvěru či ne-
vraživost, atmosféru strachu,
pomluv a anonymních udávání
v předcházejících volebních
obdobích nepamatuji.

Za 13 let výkonu funkce sta-
rošty jsem se vždy snažil s
každým komunikovat, jednat
lidsky a slušně, respektovat

různé názory a plnit přijatá
usnesení samosprávy.

Do funkce starosty mne ne-
přivedla chorobná ctižádost,
existenční problémy, či snaha
si zajistit odrazový můstek pro
politickou kariéru, nebo pozici
pro osobní podnikatelské akti-
vity. Funkci starosty jsem
nikdy nezneužil pro osobní
prospěch, prokazatelně jsem z
ni nezbohatl a této náročné
práci jsem věnoval maximum
času a životní energie.

Mezi Vámi je většina, která
pracuje v samosprávě již od
roku 1990, nebo o něco po-
zdej i, a určitě se něm uší stydět
za to, co jsme v Kralupech do-
kázali.

Na dokreslení kreditu sou-
časné kralupské samosprávy
připomínám událost z červ-
nové valné hromady společ-
nosti VKM a.s.

Řádně delegovaný a zvo-
leny zástupce Kralup n.Vit.,
starosta města, je odvolán a
nahrazen svým mfstostaros-
tou, který nebyl nikým delego-
ván a dodatečně, až po
mediální prezentaci události a
mém upozornění, oznámil, že
ke svému zvolení do dozorčí
rady VKM nedal žádný sou-
hlas.

Výkřiky desítek přítomných
starostů: „Udělejte si v
Kralupech pořádek" beru jako
aktuální výzvu pro nás
všechny.

Vážené kolegyně, vážení
kolegové, pokusme se najít ta-
kove řešení, které bude v
zájmu našeho města, bude v
souladu s posláním zastupi-
tělu i volebních programů va-
šich stran a hnutí.

Buďme ale k sobě navzájem
slušní, vyvarujme se vzájem-
něho osočování a respektujme
fakt, že zvolením za členy ZM
jsme se nestali o nic lepšími, či
horšími občany našeho města.

Závěrem cituji z komentáře
k zákonu o obcích: „Je na po-
litické zodpovědnosti zastupi-
telstva, aby zvolilo takové
funkcionáře, kteří budou
schopni ve své vzájemné sou-
činnosti řešit problémy obce a
zabezpečovat její rozvoj."

Proto navrhuji rekonstruovat
současnou radu města tím, že
jedním veřejným hlasováním
odvoláme současnou radu
města jako celek - tj. odvo-
láme z funkcí starostu, 2 mís-

tostarosty a zbývající 4 členy
RM a následně postupným
hlasováním je buď potvrdíme
ve funkcích, nebo je nahra-
dime jinými členy ZM.

Po veřejné volbě byl znovu
zvolen starostou města:

Mgr. Pavel Rynt (KÁN)
Do funkcí místostarostů byli

zvoleni:
Ing. Evžen Listík (ODS)
Ing. Josef Materna (KSČM)
Zbývajícími členy Rady města

Kralup n. Vit. byli zvoleni:
Stanislav Hejduk (KSČM)
Libor Lesák (ODS)
František Kyllar (ČSSD)

(sedmý člen rady města
zatím nebyl zvolen)

Zpravodaj

Starosta města tímto děkuje
bývalým členům Rady města
Kralup nad Vltavou za jejich
práci. Nově zvoleným členům
rady města blahopřeje ke zvo-
lení a v jejich práci jim přeje
mnoho úspěchů.

Jménem všech, znovu i
nově zvolených členů rady
města, děkuje svým kolegyním
a kolegům ze zastupitelstva za
jejich hlasy a všem členům, či
příznivcům jejich volebních
stran a hnutí děkuje za jejich
podporu.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

Pondělí 6.30 - 8.00 ranní plavání
14.00-17.00 18.00-21.00
14.00- 17.00
6.30- 8.00

14.00- 17.00
6.30- 8.00
9.00-21.00

10.00-20.00
Vstupné dospělí 30,- Kč/1.15 hod
Vstupné děti do 10 let a důchodci 20,- Kč/1.15 hod

Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

19.00-21.00
16.00-21.00
18.00-21.00
13.00-21.00

^

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

říjen
8.10.2003 , 22.10.2003 (7.00 - 17.00 hod.)

Páteční žumální služby praktických lékařů
datum lékař

3.10. MUDr. Hettychová
10.10. MUDr. Homolová
17.10. MUDr. Horák
24.10. MUDr. Mikušová
31.10. MUDr. Nová

ordinace telefon
Vrchlického ulice 315 726 160
Trojanova ulice 315 722 401
Lobeček 315726221
Kaučuk 315718016
Nerudova 686 315725606

Rozpis stanovišť pro
odpad se sváží l.

Pondělí:
stanoviště 1 - Lebeček - tenisové
kurty 14.00 -14.50 hodin
stanoviště 2 - Lobeéek - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3 - Lobeéek - před ZŠ
Třebízského 14.00 -14.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00 -14.50 hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

mobilní svoz odpadu
a 3. týden v měsíci
Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 11- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin

ŘÍJEN:
1. týden 6.10. -10.10. bioodpad
3. týden 20.10.-24.10.
rozměrný odpad z domácností

LISTOPAD:
1. týden 3.11. - 7.11. bioodpad
3-týden 17.11. - 21.11. roz-
měrný odpad z domácností



l Zpravodaj ro
OWWWiiW ,|ta2x^:||aix>sty|

Z jednání rady města dne
20.8.2003

- RM schválila zhotovitelem
akce „Oprava - restaurování ka-
menného soklu věže a presby-
tare kostela sv.Jakuba Většího
v Minicích" uchazeče R.Lutze,
Týnec nad Sázavou za cenu
139.707,80Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Restaurování sochy sv.
Jana Nepomuckého v areálu
kostela sv. Jakuba Většího v
Kralupech n. Vit. - Minicích"
uchazeče ak. sochaře T.Rafla,
Praha za cenu 371.000,- Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Oprava fary v Kralupech
nad Vltavou-Minicích" ucha-
zeče firmu NOVA s.r.o.,
Kralupy nad Vltavou za cenu
1.046.257,- Kč.

- RM neschválila navýšení
ceny díla „Přestavba 7. MS na
bytový dům" z důvodu změny
těch. postupu podchycení vněj-
ších základů.

- RM schválila zhotovitelem
zakázky „Kalový zákryt v ulici
Lutovítova v Kralupech nad
Vltavou" firmu ČNES a.s.,
Kladno za celkovou cenu
388.325,- Kč.

Z jednání rady města dne
3.9.2003

- RM schválila záměr obnovy
a znovupostavení sloupu
Panny Marie Bolestné v
Mikovicích.

- RM souhlasila s využitím
podzemního parkoviště v OD
Máj pro zaměstnance MěÚ
Kralupy a ZUŠ. Nájemcům ne-
bytových prostor v OD Máj a
zájemcům ze strany organizací,
firem a obchodů bude nabíd-
nula možnost parkování za po-
plátek ve výši 300,- Kč/měsíc.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Oprava chodníku
Nerudova úl. v Kralupech nad
Vltavou" firmu Inženýrské
stavby s.r.o., Kralupy nad Vit.
za cenu 157.015,- Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Zřízení chodníku v ulici U
Transformátoru v Kralupech
nad Vltavou" firmu Inženýrské
stavby s.r.o za cenu 1 58.560,-Kč.

2 jednání rady města dne
17.9.2003

- RM schválila zhotovitelem
zakázky „Oprava fasády ob-

jektu městské knihovny" firmu
MONTAKO, Kralupy nad
Vltavou za celkovou cenu
1.857.533,- Kč.

- RM odsouhlasila uzavření
dodatku k nájemní smlouvě se
společností K-STADION s.r.o,
na nebytové prostory v KaSS
Vltava (bar k zajištění občer-
stvení během kulturních akď).

- RM schválila zhotovitelem
akce „Měření a regulace OD
Máj" firmu TOPSYS s.r.o.,
Kralupy nad Vltavou, za cenu
362.894,- Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Obnova expozice arche-
ologie a zařízení vstupní haly
městského muzea po povodni"
firmu TOMOLA CZ s.r.o.,
Ostrava za cenu 641.816,- Kč.

- RM souhlasila s tím, aby si
členové bytového družstva Na
Hrádku sami dohodli způsob
pronájmu 8 garáží v bytových
domech č.p. 100 a 101 Na
Hrádku (komu a za jaké ná-
jemné budou pronajaty) a tuto
dohodu předložili RM k rozhod-
nutí, zda takový způsob je či
není zároveň i záměrem města.

- RM schválila zhotovitelem
stavby „Lávka pro pěší a cyk-
listy přes Zákolanský potok"
firmu IMPROTOP s.r.o.,
Ostrava, za cenu 319.095,- Kč.

- RM odsouhlasila poskytnutí
příspěvků na činnost dětí a mlá-
deže na r. 2003 ve výši:
- Klub vodních sportů Kralupy
n.Vlt. 6.800,- Kč
- šachový oddíl 8.000,- Kč
- Klub českých turistů ve výši
10.000,-Kč
- BK Kralupy - Junior 40.000,- Kč
- oddíl JUDO 8.000,- Kč
- SKI Klub 8.000,- Kč
- oddíl krasobrusleníS.OOO,- Kč
- oddíl volejbalu 44.000,- Kč
Dále RM doporučila ZM schvá-
lit příspěvky těmto oddílům:
- BK Kralupy nad Vltavou ve
výši 53.000,- Kč
- HK Kralupy nad Vltavou
60.000,- Kč

RM souhlasila s poskytnutím
příspěvku ve výši 43.000,- Kč
FK Čechie na odstranění ná-
sledků vichřice

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

Vážení přítomní, vážení hosté,
dámy a pánové.

Dovolte mi, abych Vás
všechny přivítal v Kralupech
nad Vltavou u příležitosti zahá-
jení Vlil. ročníku festivalu poe-
zie a přednesu Seifertovy
Kralupy.

Tento festival se koná v
rámci Dnů evropského kultur-
ního dědictví a pod záštitou
Ministerstva kultury ČR jej po-
řádají: město Kralupy nad
Vltavou a Lyra Pragensia, ve
spolupráci s Obcí spisovatelů.
Festival finančně podpořily: a.s.
Kaučuk a Obec spisovatelů.

Kralupy nad Vltavou jsou v
současné době 18 tisícové prů-
myslové město, které má svůj
oficiální statut města od roku
1902.

V Kralupech nad Vltavou se
narodila matka Jaroslava
Seiferta, Marie Borutová.
Svatba básníkových rodičů se
konala v kostele v Minicích,
které jsou dnes součástí Kralup
nad Vltavou. V Kralupech žili tr-
vale rodiče básníkovy matky a
básníkův dědeček Antonín
Boruta se velmi zasloužil o teh-
dejšf kralupské kulturní a spo-
lečenské dění.

Město Kralupy bylo místem
básníkova mládí, město jej pro-

vázelo celým jeho životem a dí-
lem a kralupský hřbitov je od
21. ledna 1986 místem básní-
ková posledního odpočinku.

Osobností, jako byl básník
Jaroslav Seifert nemá český
národ příliš mnoho. Doufám, že
jméno našeho básníka a název
našeho města budou i pro další
generace logickým spojením
slov, která patří k sobě.

Jednou z aktivit města k
uctění památky a odkazu nosi-
tele Nobelovy ceny, básníka
Jaroslava Seiferta je tento fes-
tival. Součástí festivalu bude i
vyhlášení výsledků literární
soutěže Seifertovy Kralupy a
přehlídka vítězů recitačnf sou-
těže pro děti a mládež.

Věřím, že v této tradici se
bude pokračovat a festivaly i
soutěže si zachovají vysokou
uměleckou úroveň a zájem ve-
řejnosti.

Na závěr děkuji všem organi-
zátorům a spolupracovníkům
za pomoc v přípravě soutěží a
festivalu a všem návštěvníkům
jednotlivých festivalových po-
řadů přeji krásné umělecké zá-
žitky a hezké vzpomínky na
Seifertovy Kralupy 2003.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Co je to afate je to? ••g

Nejprve odpověď na hádanku z
minulého Zpravodaje. Skupinka
domků na obrázku je z Lobče.Je
to část Jeronýmova náměstí, ale
za tratí, tedy za železničním pod-
jezdem. Veliká chalupa vpravo
na obrázku patřila rodině Tlustých
a byla to údajně bývalá tvrz. Měla
zesílená jihovýchodní nároží proti
přívalu povodně. Domek vlevo
patřil Dortům. Jejich dcera pro-
vdaná Karlovská, byla za
minulého režimu poslankyní
Národního shromáždění za kra-

i

lupský okres. Oba domy byly již
zbořeny. Dům s arkýřem v pra-
vém rohu obrázku stojí dodnes.
Patří Bělohubým včetně vedlejší
velké zahrady, která se táhne až
k Vltavě.

Na dnešním obrázku je záběr z
minulost ne příliš vzdálené. Jde o
rozsáhlou demolici jedné z nejži-
vějších kralupských ulic. Pokuste
se uhodnout kde to je a jak se
ulice jmenuje.

Ing. Josef Stupka.

Před dvaceti lety byla srovnána se zemí kralupská ulice.
Kde taje a jak se ulice jmenuje? Foto M.Stiebert.

»

Ill

•



Zpravodaj)

Pomístní a íxá^sáji^^lyKisi^^
Každý z nás jistě zná větší počet místních a určitý počet pomíst-

nich jmen z okolí Kralup. Řada těchto jmen má svůj původ v dlouhé
kontinuitě osídlení krajiny, ve které žijeme, v jejím převážně země-
dělském rázu a v těsném kontaktu našich předků s přírodou. U dále
následujících jednotlivých názvů místních a pomístních jmen, získa-
ných z písemných materiálů, je zachován původní pravopis i se všemi
nedůslednostmi psaní malých a velkých písmen. Uvedený přehled
místních a pomístních jmen na Kralupsku jistě není a ani nemůže být
úplný. Autor bude vděčný čtenářům za každou připomínku a dopl-
není. Některá z uvedených jmen již upadla v zapomnění a nedoká-
země u nich určit ani stáří, ani přesnou polohu.

Rozdělení podle lokalizace:
Kralupy a okolf:
Bimbaurka, Černý kanál, Červená hůrka, Hostibejk, Hostivít,

Hrombaba, Hůrka, Jarníkovy schody, Jordánka, Kasárna, Kocanda,
Křivánková rokle, K humnům, Liščí díra, Macalák, Na Františku, Na
horkách, Na hrádku, Na husím plácku, Na kocandě, Na kochmance,
Na kolíbce, Na koutě, Na Krétě, Na ladech, Na Macaláku, Na nehošti,
Na nové silnici, Na porážce, Na skalce, Nad Dolany, Nad hájem, Nad
horkou, Nad hostibejkem, Nad hrombabou, Nad ouvozem,
Němotovna, Pod horkou, Pod nehoštěm, Pod skalkou, Pod telecím
hájem, Podháj, Podhájem, Podskalí, Prostřední háj, Předmostí,
Satalice, Skalka, Skřivanova rokle, Svojsíkova cesta, Telecí háj, U
altánu, U bílého beránka, U buštěhradského domu, U Campity, U
Červený hůry, U dubu, U houby, U Jodlů, U kamene, U kanónu,U
lodě, U Mikovic, U Minic, U Nehostě, U Slovanské lípy, U starého pří-
vozu, U střelnice, U teplé vody, U tří mušketýrů, U výrovny, V boro-
vici, V bukvici, V Karbaňáku, V liščí díře, V luhu, Vltava, V olších, V
řádkovém lese, V zátiší.

Lobeč a okolí:
Adamova pískovna, Blažejka, Na Baště, Na ladech, Na skalách,

Na tunelech, Nouzov, U Karbanová kříže, V hájku, V luhu, V rybárně,
V latinách.

Lobeček a okolí:
Červenkovic les, Na břehách, Na dupandě, Na hlavě, Na Hniličce,

Na návsi, Na prvním kuse, Na druhém kuse, Na třetím kuse, Na ost-
rove, Na rafandě, Na sahaře, Palásky, Pod Albínou, Spoňlov, Starý
lobeček, Strachov, U Čejku, U hájku, U IPSU, U kapličky, U rasovny,
U pěti bratří, U starého přívozu, V řečišti, V šuterníku, Ve třetinách.

Mikovice a okolí:
Císařský dvůr, Jiříkov, Klimentka, Kmochovna, Lutovník, Na

Cikánce, Na hrázi, Na husarce, Na hutích, Na Janě, Na Krétě, Na
Poláčku, Na rybníkách, Na staré mlýnské cestě, Nad Poláčkem, Nový
dvůr, Pod skalkou, Růžové údolí, Slovárna, U Bezděků, U křížku, U
Lanďáku, U statue, U Viprmanky, V hliništi, V hruškovně, V rokli.

Minice a okolí:
Agátka, Čertův důl, Debrnka, Havlíčkova skála, Hradiště,

Chaloupky, Ke studánce, Na hoňci, Na hradišti, Na hřebenech, Na
Miničáku, Na lačným, Na oslíku, Na panském, Na radlici, Na skalič-
kách, Na sv.Jánu, Na vinici, Na viničkách, Na žebrech, Nad
Mikovicemi, Novačka, Obecní háj, Panský háj, Pod hradištěm,
Rusavky, Šitancův háj, U drahé vody, U klínku, U křížku, U Tyršáku,
V agátkách, V dubovce, V habeši, V háji, V lukách, V poustevnách,
V rovinách, V zahradách, Velký kus. Vinice, Vinička, Višňovka,
Vochomůrkův kopec.

Zeměchv a okolí:
Hniliště, Na čihadle, Na čtverci, Na Heřmanovně, Na homolce, Na

pražské skále, Na provázkách, Na rybníkách, Na šachtě, Na velké
špičce, Nad vsí, Nový dvůr, Panské pole, Pod lipami, Pod Špičákem,
Řasák, Spálený lesíček, U fořtovny, U hájovny, U kovárny, U potoka,
U studánky, U šachty, U velvarky, V háji, V křemelce, V rákosí, V rokli,
Za roklí.

Z velkého počtu místních a pomístních jmen uvedených na začátku

lze dnes určit přesné místo jen u některých. Nikdo dnes již nemůže
ňci, kde se říkalo U Travný cesty nebo Mezi hruškama, pokud by ná-
zev nebyl zakreslen na mapě. Krajina se po staletí pomalu měnila a
s ní se měnila i místní a pomístní jména vázaná na její tvar a zvlášt-
nosti. Některá přetrvala dodnes (Hrombaba, Nehošf), jiná vypadla z
oběhu. Některá pomístní jména ustrnula na určitém stupni jazyko-
vého vývoje, takže jim dnes přestáváme rozumět (V latinách), ale
jsou cenným svědectvím staré slovní zásoby (tát = zloděj). Jména
jako Vinice, Vinička jsou dokladem, že i na Kralupsku se kdysi pě-
stávala vinná réva. Skutečně, místa s tímto označením jsou vždy na
jižních svazích.

Velký počet tzv. trafových (pozemkových) jmen byl odvozen od
sklonu nebo od tvaru pozemků. Úzkým políčkům na svahu se říkalo
Na zebrách (žebro znamená v některých slovanských jazycích svah
hory) a pole ve tvaru L se nazývá Na sekeře. Toponomastická roz-
manitost, kterou nabízela dřívější krajina, byla nesrovnatelně větší,
nežli je tomu dnes. Kolektivizace zemědělství v padesátých létech
změnila tvar krajiny a přetvořila ji ve výrobní základnu z které zmi-
zelo nejenom vše živé, ale i pomístníjména, svědkové minulosti, na
kterou se mělo zapomenout. Byly nahrazeny počítačovým číselným
kódem. Po padesáti létech upadla většina traťových jmen v zapo-
menutf a je proto nejvyšší čas je zaznamenat, dokud ještě jejich pa-
mětníci žijí.

Ing. Josef Stupka

^IK^S^SiĚ
V kulturním a společenském

středisku Vltava se přes léto
nezahálelo. Dobrá práce se
sice chválí sama, ale musím se
o tom zmínit. Nebyly sice žádné
kulturní akce na sále, po celé
dva měsíce ale hrálo kino, kde
byla na tak parné léto dobrá ná-
vštěvnost a v předsálí po celé
léto probíhaly prodejní trhy.
Přes to všechno se prováděla
celková rekonstrukce topení a
vzduchotechniky, měření a re-
gulace a páteřní rozvody teplé
užitkové vody. Byla provedena
celková rekonstrukce výmění-
kove stanice. Renovace parket
ve velkém sále KD, více jak 100
ks jich byla vyměněno, celý sál
včetně balkonů, předsálí,
vstupní haly, šatny, kanceláří,
ateliéru, schodiště byl vymalo-
ván, zábradlí i sloupy byly nově
natřeny omyvatelnou barvou.
Byla položena nová dlažba na
schodiště do kanceláře pro
předprodej vstupenek. Také
byla položena dlažba na scho-
dietě do vinárny. Po takto vel-
kých úpravách musel být
proveden generální úklid všech
prostor kulturního domu. Každý
jen trochu znalý člověk si do-
vede představit, jak to po vý-
měně parket a broušení mohlo
vypadat v celém objektu. Vrtání
a protahování nových stoupa-
cek, také přidá vrstvy prachu.

Průmyslovým vysavačem mu-
sely být vysáty opony a tahy na
jevišti. S touto prací nám po-
mohli mladí divadelníci. Za to
jim patří ještě jednou dík.
Opony pro svou rozměrnost ne-
vzala ani čistírna k vyčištění.
Totéž platf o závěsech. Ty mu-
sely být vyprány vlastními si-
lami v KaSS. Veškeré úklidové
práce jsme zajistili z vlastních
řad. Žádná úklidová služba se
na tom nepodílela. Dík patří
paní uklizečce a všem zaměst-
nancům.

Vichřice poničila část střechy
kulturního domu a musela být
provedena oprava. V zahradě
KD bylo také nutno provést
úklid, protože vichřice urazila
několik vrcholků stromů. V kni-
hovně spadl strop. Naštěstí v té
době nebyl nikdo přítomen tak
se to obešlo bez zranění. Na
pánském WC v kině musela být
zhotovena nová kanalizace.

A tak bych mohla pokračovat
dál. Ani si na všechny stavební
akce nemůžu vzpomenout, ale
ty hlavní jsem uvedla.

Sezóna již začala a všichni
se těšíme na plnou návštěvnost
a spokojené diváky.

Marcela Vondrušková
ředitelka KaSS



l Zpravodaj

Asociace samaritánů České
republiky, která již téměř 10 let
provozuje v Kralupech nad
Vltavou Záchrannou službu
ASČR se stala již přirozenou
součástí každodenního života
našeho města a regionu, ve kte-
rém zajišťuje přednemocniční ne-
odkladnou péči (PNP). V době
loňské povodně byla součástí kri-
zového týmu, ve kterém přes
evakuaci vlastního pracoviště za-
jištovala všechny úkoly, které jí
náleží v případě krizové situace.
A navíc dokázali samaritáni vy-
tvořit i další pracoviště na pravém
břehu Vltavy, které plně vykrylo
potřebu PNP v tomto regionu.
Kromě toho obě pracoviště pře-
vzala i zajištění LSPP v potřeb-
ném rozsahu. Tato činnost, která
vyplývá z našeho začlenění do
IZS byla beze zbytku naplněna.

Zároveň měli občané
Kralupska, ale i dalších samari-
lánských regionů (Praha, Praha
- západ, Mělnicko) možnost po-
znát i další rozměr činnosti
ASČR. Asociace samaritánů ČR
je uznávanou součástí
Samaritan International (SAINT),
mezinárodní organizace, jejíž
prostřednictvím je ASČR již de
facto několik let v EU. Již od prv-
nich dnů povodně začali působit
v našem týmu kolegové z
Dánska a Německa. První kami-

ony, které do krizového skladu v
Kralupech dorazily s pomocí byly
kamiony v barvách SAINTu a
ASB Německo. Pomoc byla roz-
dělávána přímo zde, ale i na dal-
ěích distribučních místech a byla
distribuována i přímo postiženým
občanům. Paralelně již v prvních
dnech povodně začala práce na
následné pomoci postiženým re-
gionům, která trvá dodnes. První
vlna pomoci obsahovala spací
pytle, přikrývky, dezinfekci, po-
stelové komplety, gumovou
obuv, rukavice atd. atd. Byla hra-
zena ze zdrojů našich přátel, ale
část uhradilo např. Ministerstvo
zahraničních věcí SRN (2,5 mili-
onu Kč). Následovaly vysou-
seče, elektrocentrály a přátelé
nám pomohli i doplnit částečně
vozový park. Následovala přímá
materiální pomoc pro povodní
postižené občany ve formě zá-
kladních elektrospotřebičů - aut.
praček, lednic, sporáků, mra-
žáků, radiátorů, konvic, žehliček
atd. (Poslední vlna této pomoci v
ceně 6 milionů Kč dorazila do
Kralup v červnu 2003 a ještě ji
rozdělujeme). V této době jsme
začali již jednat o možných pro-
jektech následné rekonstrukce
ve všech samaritánských regio-
nech. Do ČR přijela řada pra-
covních delegací našich přátel.
Výsledkem naší společné práce

je finanční a materiální pomoc
pro Českou republiku ve výši 3
milionů Euro což činí v přepočtu
částku cca 100 milionů Kč. Z vět-
steh projektů pro Kralupy chci
zmínit samaritánskou účast na
rekonstrukci ZUŠ, ZŠ na
Komenského nám., Domu dětí a
Městské knihovny, kde se podí-
lime částkou 16,5 milionu Kč, na
rekonstrukci místního Gymnázia
a Obchodní akademie se podí-
lime částkou 12 milionů Kč.
Přímá materiální pomoc v době
povodně přišla v několika vlnách
a její celková hodnota je vyjá-
dřena částkou 9,5 milionu Kč.
Velká část této pomoci našla své
adresáty v Kralupech. Následná
adresná pomoc ve formě elekt-
rospotřebičů trvá dodnes (její cel-
ková hodnota je 18 milionů Kč) a
rovněž zde jsme pomohli vý-
razně obyvatelům našeho města
a regionu Kralupska. Pro zají-
mavost uvádím, že pro region
Mělnická jen naše samaritánská
zdravotnická škola v Mělníce roz-
dělila mezi občany elektrospo-
třebiče v ceně 3,5 milionu Kč.
Naši přátelé nám rovněž přispěli
na stavbu naší nové základny
(působíme dosud v provizorních
prostorách) částkou necelých 12
milionů Kč. Jedním z malých pro-
jektů je i naše účast na rekon-
strukci na Mládežnického

střediska kralupské farnosti, kde
máme připravenu částku 1,5 mi-
lionu Kč. Snad pro zajímavost,
naše pomoc hlavnímu městu
Praze dosáhla celkové výše té-
měř 40 milionů Kč, Pomohli jsme
však i při obnově Památníku
Terezín a i Maltézská pomoc v
Mělníku čerpala finanční pro-
středky ze samaritánských
zdrojů. Chci touto cestou podě-
kovat všem, kteří nám při naší
práci pomohli a pomáhají, i
všem, kteří nám důvěřovali a po-
mohli nám v okamžicích, kdy ne-
bylo lehké přesvědčit mnohé, že
naše pomoc je zcela reálná.
Zvlášť bych chtěl poděkovat
firmě Kaučuk a.s. (a všem skvě-
lým lidem, kteří zde s námi do-
posud spolupracují), která nám
poskytla bezplatně sklad na sku-
tečně obrovské množství materi-
álnf pomoci. Chci poděkovat
starostovi Mgr. Pavlu Ryntovi a
všem jeho spolupracovníkům za
výbornou spolupráci. Pevně vě-
říme, že město pomůže v příštím
období i nám, samaritánům, při
dokončení naší nové základny
ZS ASČR Kralupy nad Vltavou.

Mgr. JiříChára
viceprezident SAINT

ředitel ZS ASČR Kralupy n. Vit.

Slavnostní otevření ^zemí nemocnice s potíklHMkou
Ve středu 17. září 2003 bylo

za účasti hostů, zástupců spon-
zorů, zástupců města, různých
organizací, ředitele nemocnice a

s

^

m

l

zaměstnanců otevřeno přesti-
žením pásky přízemí nemocnice
s poliklinikou v Kralupech nad
Vltavou.

Při loňských srpnových po-
vodních zde voda dosahovala
až do výše 2,5 metru. S rekon-
strukcí se začalo v únoru letoš-
ního roku.

Přestižení pásky provedl pre-
zident ČČK MUDr. Zdeněk Vlk
CSc.

Těsně před prohlídkou prone-
šli pár milých, vřelých a děkov-
ných slov německý
velvyslanecký rada paní
Magdalena Schleger, švýcarský
konzul Othmar Hardegger, ví-
ceprezident Americké obchodní
komory v ČR pan Petr Nevický
a prezident CČK MUDr. Zdeněk
Vlk CSc. Starosta města Mg r.
Pavel Rynt poděkoval hlavně
zaměstnancům nemocnice, bez

jejichž namáhavé práce by nic
nešlo a paní Holeková, vedoucí
sociální komise se k díkům mi-
lými slovy přidala.

V rekonstruovaném přízemí si
hosté prohlédli pokoje lékařů,
sonografii, RTG, pracoviště
první pomoci, rehabilitaci, ku-
chyň s dalším velmi důležitým
příslušenstvím, jako jsou led-
nice, přípravny, bourárna masa
apod. V jídelně bylo vkusně při-
praveno malé občerstvení.

V přízemí budovy je ještě pro-
dejna potravin, prodejna zdra-
votnických potřeb a recepce.

Všichni si přejeme, aby ne-
mocníce s poliklinikou v
Kralupech nad Vltavou sloužila
občanům města a širokého
okolí.

Milena Tampová



•

Zpravodaj

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v říjnu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

91 let Čermáková Anna
Faifrová Františka

90 let

85 let

80 let

Čapková Marie
Průšová Božena
Sulcová Marie

Nešlehová Anna
Petříček Jaroslav

Bouška Stanislav
Janda Lubomír
Kohoutová Jaroslava
Marešová Jaroslava
Vaňková Božena

Vzpomíoka

^

l

Nechce se ani věřit tomu, že neúprosný čas odkrojil již pátý rok
ode dne, kdy nás navždy opustil emeritní děkan kralupský, ThMgr.
Dušan Řezanina.

Rodák z moravského Prostějova prožil většinu své kněžské
služby zde na Podřipsku. Zapsal se do paměti nejen všech míst-
nich věncích, ale i příznivců historie a umění, jejichž byl velkým znal-
čem. Teprve na odpočinku, po ukončení své služby, se mohl těmto
svým velkým zálibám věnovat naplno. Psal zasvěcené články do
Vlastivědného sborníku Kralupska a v muzeu přednesl několik velmi
fundovaných přednášek. Škoda jen,že zhoršující se zdravotní stav
mu neumožňoval realizaci a dokončení dalších odborných záměrů ...

Vaše dny, důstojnosti, prožité mezi námi neklesnou v zapomnění.
Jan Racek

Dne 13.9.2003 zemřel pan Jaroslav Šlemr. Všem
l kdo ho znali a měli rádi, děkujeme za projev sou-
strasti a květinové dary.

Manželka s rodinou

Dne 19.10.2003 vzpomeneme třetího výročí úmrtí
mého milovaného obětavého druha, dědečka a pra-
dědečka pana Václava Podhrázkého z Kralup nad
Vltavou. Stále vzpomíná a nikdy nezapomene družka
Libuše. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s
námi.

iá

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se dne 22.8.2003 přišli naposledy rozloučit

s naší maminkou, babičkou a prababičkou paní Marií Hokůvovou.
Děkujeme za květinové dary a za krásná slova útěchy, panu

Procházkovi a panu Cibulkovi za důstojné rozloučení na poslední
cestě z tohoto života.

Dcera Maruš a syn Antonín s rodinami

Chtěla bych tímto poděkovat panu starostovi Mgr. Pavlu Ryntovi
za blahopřání k mým sedmdesátým narozeninám, které jsem
oslavila začátkem měsíce září. Přání mi udělalo velikou radost.
Ještě jednou děkuji.

Venuše Hníková

Sdružení rodáku a ^znávců niěsta
Byli jsme v Liberci
Ve středu 10. září 2003 usku-

tečnilo Sdružení rodáků a příz-
nivou města i za deště a mlhy
zájezd do Liberce. Před
Lemberkem jsme projeli měs-
téčkem Jablonné v Podještědí,
kde v kryptě chrámu sv.
Vavřince spočívají ostatky
svaté Zdislavy. Dále jsme pak
pokračovali na prohlídku stát-
ního zámku Lemberk. Po pro-
hlídce zámku a expozice sv.
Zdislavy jsme spěchali už do
Liberce. Tam už nás na radnici
očekávala kralupská rodačka
paní Mileva Slavíková. Po uvf-
tání se věnovala všem rodá-
kům, které po letech poznala a
tak nás radnicí prováděla její
starší dcera, opravdu kvalifiko-
vaně. Prohlédli jsme si přijí-
máčí a zasedací místnosti
magistrátu, všichni se poko-
chali pohledem z balkonu rad-
nice a s úžasem si prohlédli
skvostnou obřadní síň.

Po srdečném rozloučení s
oběma uvedenými jsme neprů-
hlednou mlhou dojeli na parko-
viste Jeětědka pod vrcholem
hory. Pak následoval asi kilo-
metrový pochod po stoupající
asfaltce až na vrchol Ještědu
ve výšce 1012m n.m. Obdivné
uznání všech účastníků si za-
sloužila paní učitelka Lipšová
za absolvování této trasy. V
horském hotelu Ještěd jsme i v
mlze dobře poobědvali. Cestou
k autobusu jsme už pohlíželi
přes roztrhanou mlhu do kra-
jiný. Když jsme projížděli kolem
rodiště Karoliny Světlé, prová-
zelo nás už sluníčko. Provázelo
nás i v lázních Kunratice, celou
cestu přes Mimoň až do

Kralup, kam jsme se dostali ko-
lem 19. hodiny.

Z tohoto zájezdu byla nato-
cena pracovnicí kralupské te-
levize krátká reportáž a uvidíte
ji koncem měsíce na kabelo-
vém vysílání. Pro ty, kteří ne-
mají kabelovou televizi
sdělujeme, že si přehrání této
reportáže mohou vyžádat třeba
před únorovou výroční 61en-
skou schůzí.

Poslední zájezd roku 2003
bude v říjnu

Zájezd do Krásného Dvora,
Mostu a Duchcova bude usku-
tečněn ve středu 8. října 2003.
Autobus vyjede od Kulturního
střediska Vltava v 7 hodin, od
zastávky MHD u hotelu Sport v
7.10, od restaurace Zelený
strom v 7.15, od zastávky MHD
na konci Čechovy ulice (pod
Lidovým domem) v 7.20, z ko-
nečné MHD v Minicích v 7.30
hod. Cena zájezdu byla vzhle-
dem k délce zájezdu a návště-
vám objektů stanovena na
150,- Kč za osobu.

Přihlášky na zájezd se přijí-
mají v úterý 30. září 2003 v sa-
lanku Penzionu důchodců ve
druhém patře (č. dv. 21 5)hned
po skončení schůze výboru
Sdružení, tj. od 14 do 16 hodin.

Tímto zájezdem končí letošní
zájezdová činnost. Pro měsíc
listopad dle Plánu činnosti při-
pravujeme hudebně literární
posezení a v prosinci proběhne
Předvánoční setkání členů s
programem a občerstvením.
Místo a termín konání těchto
akcí najdete v příštím čísle
Zpravodaje.

Jan Kolátor

Diabetici
V tomto měsíci oslavují naši členové významná životní výročí:
3.10. paní Anna Nešlehová

Ke Studánce 150, Kralupy nad Vit.
27.10. pan Lubomír Janda

Ke koupališti 311, Kralupy nad Vit.
Oběma přejeme hlavně hodně zdraví a ještě hodně hezkých

klidných let života.
Velmi si vážíme, že jsou našimi členy.

Svaz diabetiků, ÚO Kralupy nad Vltavou

Farní šatník
2003

22. října 2003

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,

21. říj na 2003



Zpravodaj

K dalším kulturním památ-
kam, na které došla řada v rámci
akce města na záchranu a
opravu svědků minulosti Kralup,
je velký kříž s tělem Krista na
kralupském hřbitově.

V úterý 16. srpna 2003, mohli
návštěvníci kralupského hřbi-
tova vidět při práci restaurátory
s veškerou technikou. Velký liti-
nový hřbitovní kříž z konce 19.
století byl na začátku třetího ti-
síciletí již ve velmi špatném
stavu. Oprava na místě již ne-
byla možná, a byl proto roze-
brán a odvezen k opravě.

Hřbitovní kříž byl na kralup-
ském hřbitově vztyčen při otev-
ření hřbitova v roce 1897. Byl
slavnostně vysvěcen 15. čer-
věnce 1897 velvarským děka-
něm J. Pollákem za účasti
chvatěrubského faráře J. Jílka,
který měl kázání. Kralupy měly
sice v té době již kostel, ale ne
faru. Krásný litinový kříž o váze
2598 kg odlila Pražská železář-
ská společnost za obnos 595
zlatých.

Kříž byl původně umístěn do

... s vedoucí útulku pro psy paní
Kolkovou

Útulek pro psy má v
Kralupech nad Vltavou již tra-
dici. Jak dlouho zde již fun-
guje?

Útulek ve městě funguje již
setím let k plné spokojenosti oby-
vatel města, ale i ke spokojenosti

Oprava hřbitovního kfíže
středu starého hřbitova na kři-
žovatku dvou hlavních cest. U
něho byl také hrob číslo 1 s prv-
ním pohřbeným. Když byl starý
hřbitov ve třicátých letech zapl-
něn, byl rozšířený jižním smě-
rem a kříž přemístěn na dnešní
místo.

Do velkého čtvercového pod-
stávce pod křížem byly vsazeny
čtyři litinové desky s nápisy od-
litými do kovu:

Postaven 1897
Odpočinutí lehké dejž jim

pane a swětlo wěčné a( jim svítí
Duše pak sprawedlivých jsou

v ruce Boží a nedotkne se jich
muka smrti. Moudr.3.1

Bůh pak i Pána wzkřísil, i nás
wzkřísf mocí swou l. koř. 6.14

Předposlední citát je ze Šala-
mounovy knihy moudrosti
(Moudr.3.1), tedy z jedné knih
Starého zákona, která však není
katolickou církví uznávána. Verš
mohl být však uveden, protože
kralupský hřbitov nepatřil mezi
hřbitovy církevní, ale od počátku
byl obecní.

Psaní w místo jednoduchého

v bylo běžné až do úpravy ru-
kopisu v polovině devatenác-
tého století. V roce 1 897, kdy byl
vztyčen kříž s Kristem na kra-
lupském hřbitově, se tak už
dávno nepsalo. Šlo zřejmě o
umělecký záměr vyvolávající
dojem starobylosti.

Celý litinový podstavec i liti-
nové desky s uvedenými nápisy
byly popraskány. Řada částí
kříže bude muset být znovu od-
lita. Opravený hřbitovní kříž

bude znovu vztyčen až během
příštího roku. Oprava této
vzácné památky není jedinou
akcí. Z příspěvku Mgr. Jaroslavy
Fúrstové z odboru služeb, škol-
štvi a kultury, který bude uve-
den v listopadovém Zpravodaji,
se čtenáři mohou seznámit s
dalšími akcemi záchrany kultur-
nich památek v regionu Kralupy
nad Vit.

Ing. Josef Stupka

:«>

, ^-^J

f.
>•

wxm
«s

-L

Památný hřbitovní kříž byl 16. září 2003 rozebrán a bude restaurovaný.

Rozhovor měsíce tentokrát...
psů.

Kolik pejsků je nyní v útulku
a kolik se jich, podle Vašeho
odhadu, tady vystřídalo cel-
kern?

V útulku je nyní'22 psů, takže je
skoro plně obsazen. Celkem se
dle mého odhadu vystřídalo asi
850 psu. Toto velké číslo je pro
psy potěšující, protože tolik hod-

it~ p ^•1 m»,:•-

^
^

^:>.^
-«áf/

^^^

'•»

llí^
\:

1^

'MÁ^'Ě

Kačenka je asi pětiletá fenka, která je v útulku již tři a půl roku. Drží
tím vlastně „rekord". Je to kříženec, střední velikosti, hodná, velmi pří-
tulná a poslušná. Podle paní Kolkové, vedoucí útulku, je to „super pes".

ných lidí si je od nás odvedlo.
Jsou nějaká roční období,

kdy je příliv psů velký a nao-
pak, kdy je o ně větší zájem?

Větší přiliv psů je o prázdniny a
kolem vánočních svátků. Většízá-
jem je v jarních a podzimních mě-
sicích. Některé dny k nám nepřijde
nikcto a některý máme velký zá-
jem o pejsky.

Jaká byla nejkratší a naopak
nejdelší doba pro umístění pej-
ská v útulku?

Nejkratší doba byla jeden tý-
den. Pejsek se u nás ani „neohřál".
Naopak máme tady Kačenku,
která je u nás již tři a půl roku. Je
to kříženec a je to moc milá fenka.
Hledá dobré lidi, kteří by se o ní
starali a měli ji rádi.

Je nějaká psí rasa, která je
více žádaná, nebo se zájemci
řídí tím, co o pejskovi řeknete
a také trochu jeho vzhledem?

Hlavně záleží na tom, kam si
kdo chce pejska pořídit. Zda do
bytu, domku na zahradu a také k
jakému účelu. Ke hlídání, k dětem,
nebo jako společníka pro sebe.
Lidé se řídí hlavně vzhledem, ale
velmi často si dají poradit, protože

přece jenom jsme s tím pejskem v
kontaktu.

Stane se někdy, že se Vám
pejsek vrátí, že se třeba s no-
vou rodinou nesžil?

Jen velmi zřídka se k nám pej-
sek vrací. Bývá to hlavně z důvodu
alergie členů rodiny na srst, o které
před tím nikdo nevěděl. Také se
vrátí pejsek, když noví majitelé zji-
sft; ze na jeho výchovu nestačí a
ze jí nezvládají. Také se k nám
vrátil pes s tím, že nehlídá a že ne-
poslouchá.

Z jakých peněz je útulek fi-
nancován? Máte například ně-
jakého dobrého sponzora,
nebo někoho, kdo na provoz
útulku případně na stravu pej-
sků přispívá?

Útulek financuje město, tedy
městský úřad. Občas se stane,
hlavně v době okolo vánoc, že lidé
přinesou nějaké dobroty, granule,
konzervy, ale stálého sponzora
nemáme.

Děkuji za rozhovor.

S vedoucí paní Kolkovou
rozmlouvala Milena Tampová



Zpravodaj

ZprávyzDGaO^
Co nás mrzí?
Mysleli jsme, že rekonstrukce

suterénu bude provedena rych-
leji. Bohužel. Sháněli jsme spon-
zory (těch bylo opravdu
hodně-malých i velkých, českých
i zahraničních - ještě jednou dě-
kujeme) a drtivou většinu peněz
na opravy jsme i sehnali (lví po-
díl na tom má německá Asociace
samaritánů a pan JiříChára), se-
děli jsme do nočních hodin a o vf-
kendech s projektantkou nad
plány. O to víc nás mrzí, že kom-
petence k samotnému řízení
stavby nemohou podle rozhod-
nutí zřizovatele zůstat v našich
rukou, tedy v rukou těch, kteří
mají největší zájem na tom, aby
stavba proběhla co nejlépe, co
nejrychleji a nejlevněji. Už proto,
že my ve škole žijeme, zodpoví-
dáme za ní, tak se nám každá
laxnost či nezodpovědnost vrátiv
reakci studentů, učitelů, rodičů.

Určitě nás také mrzel případ
autora anonymních dopisů, který
oblažoval od podzimu Českou
školní inspekci, aby ta po vysilu-
jících šetřeních shledala naši
školu jako velmi dobrou vzdělá-
vaď instituci. Anonymní dopisy
do slušné občanské společnosti
nepatří, tím méně do školy, která
chce být otevřená jakékoli zpětné
vazbě ze strany studentů, jejich
rodičů či kohokoli z řad veřej-
nosti.

Říká se, že co nás nezabije, to
nás posílí, a proto i v tomto těž-
kém roce, ve kterém jsme měli
tolik práce navíc, nám dvojná-
sobná inspekce i důkladná fi-
nanční kontrola, naplánované
vždy do těch nejméně příhod-
ných období, vlastně pomohly.

A co se děje nyní:
Už během prázdnin jsme se

ocitli v dosti vážné situaci, která
množstvím úkolů pňpomfnala tu
loňskou - povodňovou. Ve škole
bylo všechno vzhůru nohama,
plno prachu, nepořádku, sta-

vební ruch. Bylo zřejmé, že firmy,
které měly během volna odevz-
dat velký objem prací pevně
dané termíny nedodrží.

Navíc se o prázdninách obje-
vily další finanční prostředky
(např. na opravu oken), které
bylo nutné buď hned použít nebo
bez budoucí náhrady vrátit.
Jelikož ve škole je toho ještě za-
potřebí mnoho udělat, je zřejmé,
že je lepší volit náročnou, kom-
plikovanou a všem na nervy brn-
kající cestu stavění za plného
provozu, než nechat budovu ve
stávajícím stavu a shánět peníze
znovu.

Bohužel to znamená nepň-
jemnosti s výukou v provizorních
prostorách, toleranci studentů a
vyučujících a hlavně velké úsilí
provozních zaměstnanců v čele s
naším obětavým a pracovitým
školnickým párem manželů
Měkotových.

Stále nemáme podlahu v tě-
locvičně, pořád objevujeme další
nedodělky a závady, dosud ne-
mají naše výborné kuchařky v
ruce vařečku, ale koště a pomá-
hájí při úklidu po řemeslnících.

Během prázdnin jsme ve ve-
dění školy žili starostmi souvise-
jícími se stavbou, v srpnu jsme
sháněli stavební posily, v pří-
právním týdnu si zakoupili větší
kýble na vyteklé nervy. Ani ty
však zřejmě nebudou stačit.

Prý se ale bude 2. a 3. října ko-
laudovat, následně pak budeme
moci rozjet provoz kuchyně, za-
čít cvičit v tělocvičně, chodit do
audiovizuálního sálu, převlékat
se v suterénu. V té době už bude
také využíván zcela nový areál
fyziky, k němu se přidá knihovna
se studovnou, nové učebny vý-
početnítechniky, čtyři nové kabi-
nety a i nějaké překvapení.

Pak škola začne fungovat na
plné obrátky tak, jak jsme to mi-
nuly rok chystali a plánovali.
Amen.

Andrej Plecháček

DVOŘÁKOVO GYMNÁZIUM
SLAVÍ 80 LET SVÉ EXISTENCE
Dvořákovo gymnázium oznamuje veřejnosti, že 7. a 8. listopadu

2003 bude slavit 80. výročí svého založení.
Na pátek 7. listopadu chceme pozvat do školy všechny sou-

časné i bývalé pedagogy.
Na sobotu 8. listopadu připravujeme:
- od 9 hodin prohlídku školy (včetně nově zrekonstruovaných

prostor) pro všechny zájemce z řad absolventů i široké veřejnosti
- od 16 hodin v sále KaSS Vltava Slavnostní akademii, na níž

vystoupí umělci, z nichž většina studovala na naší škole. Účinko-
vat budou také současní studenti.

- od 20 hodin tamtéž Ples Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie

lfc==aiJS

l

SB
y^aIBfcs mM

ř-^ES -^?>»;(

ss^ Iť
m
l!

Ii«!t •*W'«tiiiW?^*t»W m»MSittB
'ÁCENTtJSA ^ffll

VÁS ZVOU NA

Lp^KOWICZ EVENTS MANAGÍ;
:A ZÁMEK NELAHOZEVES ^| i; II

ai
Hrnčířské trhy a oslavy

400 let založení
iBÍÍ

ROL'DNICKEHQ LORKOWICZKÉMO VINAŘSTVÍ

U. "12. října 2003
Zamek'Nelahozeves

PocelýviltentÍ;

Ukázky ň prodej TOžmanitýcii ^'!"DŁAóvé.liry pro áÉti i áospďé
l""m":l[yAVShkfl S tójima.é slws.:a prezenace dtokyd

Ochutnávfcya proáq TouániaEĚ||^Nna^^^^^^^ ^
, zím.ckirfsycpeni ::. : z,^^^ „,„^,4

^1 PrQKtíáky xáincefeé expozice áo celéltp areálu sEámfcu

Specialhy záměre fcuci^a^, fesu^cue ca náávcďi ^ posezeni pod arkááami

Oteviracf doba:
9:00 -17:00 íiojin

{VmMi U.IO. pouze tfa 15:00 fioAnJ

Informace:
Zímelc NcJahozcves, tel; 315709 lu

JobbowK

f 700.7
<fe ČESKÝ ROZHLAS Mediální partner

HYPO
STAVEBNÍ SPOŘITELNA

Zajistéte si finanční pfíspévek ve výíi 4 500.- KE roční, který bude
od 1.1.2004 - po změní zákonných podmínek - snížen a u dětí zcela
zrušen.

Příklad: dítě do 15 let

Měsíční vklad Státní podpora a úroky za 6 let Naspořeno za 6 let

Od 1.1.2004 l 500,- Kč 2 912,- Kč 110 912,- Kč

Domluvte si co nejdříve schůzku s naším poradcem non stop na tel.
777 336 613 a uzavřete ještě tento rok smlouvu o stavebním spoření.
Ing. Bazalová



l Zpravodaj

'TKsWQsxS'o^ais^i^SiS^
Komorní orchestr Dvořákova

kraje pod vedením dirigenta
Václava Mazáčka zahájil letos
svou další, již 28. sezónu. V
tomto roce bude v repertoáru or-
chestru převládat spíše česká
hudba (A. Dvořák, L. Janáček,
A. Fils, A. Liehmann...), přesto si
budou moci posluchači vyslech-
nout i díla světových skladatelů.
Během září orchestr uskutečnil
5 koncertů, a to v Benátkách n.
J. (16.9.), na hradě Houska(20.
9.), v Doksech (21. 9.), Slaném
(24. 9.) a na zámku v
Nelahozevsi (28. 9.). Čerstvou
novinkou se stalo provedení
Mozartova koncertu pro lesní
roh Es dur, který byl nastudován

pro koncert v Benátkách.
Sólového partu se ujal první hor-
nista orchestru České filharmo-
nie Zdeněk Tylšar. Cigánské
melodie A. Dvořáka zase zazpí-
vala Iveta Jiříkova, sólistka
opery Národního divadla. Mezi
nejbližší vystoupení orchestru
patří koncert ve Zlonicích
22.10., na který jsou všichni po-
sluchači a příznivci klasické
hudby srdečně zváni. Bližší in-
formace o orchestru a chysta-
ných koncertech můžete nalézt
na nově založených interneto-
vých stránkách

www.kralupy.cz/kodk.
Za orchestr

Hana Nohýnková

m

KaSS Kralupy nad Vltavou - Kulturní dům Vltava
uvádí

cyklus divadelních her pro děti

Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Milé děti, vážení rodiče,
opět jako v minulých letech je tu malá přehlídka pohádek pro

naše nejmenší diváky. Uskuteční se celkem 5 představení, na
která jste srdečně zváni i se svými ratolestmi. Chceme, aby děti
chodily do divadla rády, aby si vždy odnesly pěkný zážitek a aby
jim láska k divadlu vydržela po celý život.

Věříme, že všechny letošní pohádky se budou moc líbit.
Protože chceme dětem návštěvu divadla zpříjemnit, zařadili

jsme opět oblíbenou skládačku. Tentokrát to bude pohádkový
vláček. Za každé představení nalepí děti do jednoho vagónku
obrázek a budou-li mít v prosinci při posledním představení
alespoň 2 polepené vagónky ( při posledním představení se ob-
rázky již nedávaje, tzn., že celkem zhlédnou 3 pohádky, zú-
častní se po poslední pohádce slosování o ceny.
Zde ie ořehled Dohádek, na které se iiž všichni moc těšíme:

4.10. Šípková Růženka DS Mladá scéna Ústí n. Lab.
25.10. Princezna na hrášku Docela velké divadlo Litvínov

1.11. Pohádka o líných strašidlech OS Gordia Praha
22.11. Medvěd a víla DS Scéna Kralupy n. Vit.
13.12. Chlupatá pohádka Karlovarské hudební divadlo

začátek představení vždy od 15.00 hodin

Chtěli bychom upozornit na možnost předprodeje vstupenek
na jednotlivá představení v kanceláři KaSS v 1. patře. Vyhnete
se tak dlouhým frontám před představením u pokladny. Vstupné
na pohádky je jednotné a činí 50,- Kč.

Dvořákův komorní sbor

si Vás dovoluje pozvat na slavnostní koncert

k 95. výročí založení "Pěvecko-hudebního spolku Fibich",

který se koná v sobotu 11. října 2003 v 19.30 hod.

v sále Kulturního a společenského střediska Vltava.

Výzva
Vážená paní, vážený pane,
dovolujeme si Vás oslovit a

požádat o spolupráci a pomoc.
Kralupy jsou městem, kde

vždy působily pěvecké a hu-
dební spolky. Protože však ob-
dobí 20. století není v hudební
oblasti dosud zcela prostudo-
váno, rozhodli se členové
Dvořákova komorního sboru v
Kralupech nad Vltavou, že se o
to pokusí. Naším cílem je zma-
pováni veškeré hudební činnosti
- tj. dechové kapely, jazz,
country, tzv. vážná hudba, pě-
vecké sbory.

Proto Vás moc prosíme, zda-
li byste mohli poskytnout
všechny své materiály o činnosti
kapely, spolku ve kterém jste pů-
sobili vy, člen Vaší rodiny atd. k
okopírování, nahlédnutí. (Jedná
se o fotografie, programy, do-
pisy, notový materiál, seznamy

členů, záznamy o činnosti...)
Pokud tak můžete učinit, pro-

símě, abyste zatelefonovali na
číslo 602 461 736 v čase od
18.00 do 21.00 hodin do 12. října
tohoto roku. Zároveň Vás zveme
v pondělí 13. řQna v 16.00 hodin
do velké zasedací místnosti na
Městském úřadě v Kralupech
n.Vlt. na krátkou pracovní
schůzku.

Doufáme, že se nám podaří
shromáždit co nejvíce pramenů
a materiálu, ze kterého bychom
chtěli vytvořit příspěvky do
jednoho z „Vlastivědných sbor-
niku Kralupska" vydávaného
Městským muzeem Kralupy.

PhDr. Marie Lulková,
za Dvořákův komorní sbor

Mgr. Pavel Rynt,
za město Kralupy nad Vit.

Firmu Hájek Martin
Vám nabízí dovoz kvalitního

hnědého a černého uhlí
Ceny (sou platné nu mésic řiien 2003

'více než 55q méně než 35qVÍ

Ořech l. Ledvice
Ořech II. Ledvice
Ořech l.
Ořech II.
Kostka
Brikety

Mulcoi/acř kůra
Ořech černý
[Koks

)5f,-Kc/q
139,-Kc/q
155,-Kc/q
120,-Kc/q
^5,-Kc/q
230,-Kč/q

Z.-Kc/kq
555,-Kc/q
W5,-KŁ/q

féO.-Kc/q
1^5,-Kc/q
ltfl,-Kc/q
IZé.-Kc/q
151- Kc/q
ZfO.-Kc/q

-Prodej pisku, kaclrku, odvo^ suti, kontejnerová doprava.

Ceny jsou stanoveny včetně dopravy a DPH.

Tel.: 315761068, 315762041, 315762007
Mobil: 606172195, 607634838, 607933563



Zpravodaj

UTAyA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na říjen 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

DDE
SPECTRAL RECORDING

1.10. st 20.00 CHICAGO
2. 6t 20.00 MŮJ ŽIVOT BEZE MNE
3. _ea_ 20.00 PIRÁTI Z KARIBIKU
4.-5. so-ne 17.00

20.00
PIRÁTI Z KARIBIKU

6.-8. po-st 20.00 TERMINATOR 3
- VZPOURA STROJŮ

9.-15. ct-st 17.30
20.00

JEDNA RUKA NETLESKÁ

16. čt 20.00 KRUH
17. pa 20.00 FANFÁN TULIPÁN
18.-19. so-ne 17.30

20.00

PRASÁTKO
A JEHO VELKÝ PŘÍBĚH
FANFÁN TULIPÁN

20.-22. po-st 20.00 LIGA VÝJIMEČNÝCH
23. čt 20.00 MUŽ BEZ MINULOSTI

- artkino
24.-25. pá-so 20.00 NUDA V BRNĚ
26.-27. ne-po 20.00 PRAVÁ BLONDÝNKA 2
28.-29. út-st 20.00 TELEFONNÍ BUDKA
30. čt 20.00 BLBÝ A JEŠTĚ BLBĚJŠÍ:

JAK HARRY POTKAL
LLOYDA

31 .-2.11.pa-ne 17.00
20.00

ŽELARY

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:
programy, žebňcky, odkazy, připravované filmy

a další zajímavosti najdete na serveru:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA USTOPAD 2003:
Kill Bill, Neprůstřelný mnich, Mizerové 2, Hodiny,
Život Davida Qatea, Loupež po italsku. Kašlu na
lásku, Prci píši prcjcky- Americká svatba,
Bfáznwá školka...

CHICAGO
USA, 113min.,T,»,60,-Kč
Příběh průměrných kabaretních zpěvaček Roxie a
Velmy, uvězněných za úkladné vraždy milence a
manžela. Díky svérázné obhajobě mazaného práv-
nika Billyho se stávají známými. Billy z nich udělá
oběti, které byly chlípnými muži donuceny k zoufa-
lým zločinům. Když už si nemohly užít úspěchu, vy-
chutnávají si aspoň popularitu. Slavný muzikál s
Reneé Zellwegerovou, Catherine Zeta-Jonesovou
a Richardem Gerem.

MŮJ ŽIVOT BEZE MNE
Kanada/Španělsko, 108 min., T, •, 60,- Kč
Pňběh milující manželky a matky dvou dcer, která
se jednoho dne dozvídá od svého lékaře že je smr-

• mládeží do 15 let nepřístupno
• mládeži do 12 let nepřístupno
^ mládeži přístupno

D česká ven
I. české titulky
ŠUP Širokoúhlý film

tělně nemocná a zbývá jí jen pár týdnů života.
Rozhodne se vyrovnat se situací po svém. Pořídí si
seznam věcí, které chce ještě stihnout a začne pň-
pravovat život bez ní.

PIRÁTI Z KARIBIKU
USA, 140 min., T, 60,- Kč
Akční fantasy komedie, jejímiž hrdiny jsou prokletý
pirát Barbossa, naštvaný pirát Sparrow a stejně na-
štvaný mladík Turner. První se totiž obohatil o loď
druhého a dívku třetího. V hlavních rolích: Johnny
Depp, Geoffrey Rush a Orlando Bloom.

^

TERMINATOR 3 - VZPOURA STROJŮ
USA, 103 min., T, 70,- Kč
Trvalo mu to dvanáct let, ale vrátil se. Tentokrát je
jeho technická zastaralost ještě patrnější než dříve,
protože jeho protihráčkou v nekončící partii o život
Jahna Connora bude o generaci výkonnější zabi-
jácký robot v podobě překrásné dívky.

JEDNA RUKA NETLESKÁ
ČR, 102 min.,; 70,-Kč
Moderní černá komedie Davida Ondříčka je origi-
nální, chvílemi kriminální' příběh, ve kterém se odvQÍ
množství humorných situací, absurdních dialogů,
zapamatovatelných hlášek a vše vyvrcholí překva-
pivým závěrem. V hlavních rolích: Jiří Macháček,
Ivan Trojan, David Matásek, Jan Tříska, Vladimír
Dlouhý, Taliána Vilhelmová....

KRUH
USA, 110 min., T,», 60,-Kč
Novinářka Ráchel hledá tajemství záhadné kazety,
během jejíhož sledování divákovi tajemný hlas v te-
lefonu oznámí, že za týden zemře. Film považovaný
diváky za nejstrašidelnější film všech dob.

FANFÁN TULIPÁN
Francie, 97 min., T, •,70,- Kč
Romanticko-dobrodružný příběh mladého fran-
couzského venkovana z období Ludvíka XV. Fanfán
se nechá naverbovat k vojsku, aby se vyhnul hro-
zícfmu sňatku a záhy podléhá věštbě falešné ci-
kanky, z níž se ovšem vyklube půvabná verbířova
dcerka Adeline. Zatím co Fanfán sní o lásce fran-
couzské princezny, Adeline sní o Fanfánovi.

PRASÁTKO A JEHO VELKÝ PŘÍBĚH
USA, 74 min., D, 60,- Kč
Nejnovější pohádka studia Walta Disneye, ve které

se setkáme s oblíbenými zvířátky ze Stokorcového
lesa. Tentokrát se parta přátel přesvědčí o tom, že
i malé zvířátko může dokázat velké věci.

LIGA VÝJIMEČNÝCH
USA, 108 min., ŠUP, T, 60,-Kč
Světu hrozí' zánik. Smrtící nepřítel už je v akci. Kdo
ho zachrání? Lovec, vědec, špion, upírka, nesmr-
telný, netvor a neviditelný. Sedm mocných se spojí
v jednu ligu. Akční dobrodružství se Seanem
Connerym.

MUŽ BEZ MINULOSTI - artkino
Finsko, 97 min, T,», 60,-Kč
Příběh muže, který přijíždí za prací do Helsinek, ale
hned v prvním momentu je přepaden a zbit tak krutě,
že ztrácí paměf. Stává se bezejmenným, nemá nic
a musí začít úplně znovu od ničeho.

NUDA V BRNĚ
ČR, 103 min., u, 60,-Kč
Černobílá komedie Vladimíra Moravka a Jana
Budaře o záludnostech všedního i nevšedniho sexu
s Miroslavem Donutilem, Jiřím Pechou a Pavlem
Liškou ve vedlejších rolích.

PRAVÁ BLONDÝNKA 2
USA, 95 min., T, 60,-Kč
Reese Witherspoonová coby blonďatá právnická s
vražednou zálibou v růžové barvě se vracív pokra-
čování romantické komedie. Tentokrát chystá
svatbu s mužem svých snů a bojuje za zákon za-
kazujicí testování kosmetických produktů na zvířa-
těch. Její věrný čivava Bruiser ji neopouští ani v
Senátu.

TELEFONNÍ BUDKA
USA, 81 min., ŠUP, T, •, 60,- Kč
Newyorský novinář Stu každý den telefonuje z te-
lefonní budky na rušné ulici své milence. Ale někdo
sem najednou volá a on zvedne sluchátko. Jeho ži-
vat se v jedné minutě mění a stává se vězněm ší-
tence, masového vraha a odstřelovače.

BLBÝ A JEŠTĚ BLBĚJŠÍ:
JAK HARRY POTKAL LLOYDA
USA, 86 min., T, u, 60,-Kč
Bláznivá komedie, ve které se dozvíte, co předchá-
zelo filmu Blbý a blbější. Lloyd a Harry se seznámili
hned první školní den. Bok po boku od té doby čelí
nástrahám školního systému a života vůbec.

ŽELARY
ČR/Rakousko/Slovensko, 150 min., 60,- Kč
Romantické retro režiséra Ondřeje Trojana ode-
hrávající se v temné době okupace. V hlavních a
vedlejších rolích: Ana Geislerová, Jaroslava
Adamová, lva Bittová, Miroslav Donutil, Jaroslav
Dušek, Jan Tříska, Ivan Trojan, Jan Hrušínský,
Svatopluk Beneš.....

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzved-

nout nejpozději půl hodiny před začátkem
představení. Po této době rezervace odpadá a
vstupenky jsou volně prodejné.



^^ m s
•

ls

Í|^*wF<WWW^K|3i||| '-^^M
ms

K
^ •f

• l •

sobota 4. 15.00 hod.
Cyklus představeni pro děti „Z pohádky do pohádky"
K.Herzinová: ŠIPKOVÁ RŮŽENKA
Klasická kostýmovaná pohádka ve vý-
právně scéně.
Účinkují členové DS „Mladá Scéna" z Ústí
n.Lab.
Pozor, děti, skládáme pohádkový vláček!
Za každou pohádku dostanete náplň jed-
noho vagónku. Když budete mít v prosinci
alespoň tři zaplněné vagónky, zúčastníte
se slosování o ceny! Přijďte, těšíme se na
vás!

50,-

sobota 4. 20.00 hod.
Malá podzimní' přehlídka amatérských divadel „tyjátjátra"
K.Herzinová: VÝZVA OSUDU
Jednoaktová hra. „Zanechte, prosím, v
šatně morální zábrany a předsudky a
zhlédněte zdánlivě banální příběh ...."
Účinkuje DS „Mladá scéna" Ústí n. Lab.

50,-

neděle 5.
Prodloužená tanečních kurzů 60,-

středa 8. v 19.00 hod.
AUTEM PO SAHAŘE
aneb putování z Čech až do Gambie -
přednáška
O marockých městech, berberských ves-
nickách, nejvyšších vrcholcích Atlasu i pf-
sečných pustinách, o pouštních oázách a
nekonečných pustých plážích, o obrov-
ských ptačích koloniích, černošských kra-
savicích ... o tom všem budou vyprávět
kralupští cestovatelé Petr Holeček, Jan
Kala, Lucie Kutnarová, Andrej Plecháček,
Tomáš Věci a Radim Wolák.

40,-

 R

Rolnička

uvádí
29.10.1003 v 16.30 Aorfi'n

pohádku
„Sůl nad slato"

vstupné 20,- Ke
W^tJViÍÍ^

Srdečně zveme dĚl! i rodiče

čtvrtek 9. v 19.30 hod.
Marc Camoletti: LÁSKA, SEX A
ŽÁRLIVOST
Co má dělat manžel, když zjistí, že je mu
manželka nevěrná? Může svého soka za-
bít, jako v romantických dobách nebo ho
nechat zabít jako v v akčním filmu? Ne!
Oplatí mu stejnou mincí - svede jeho věr-
nou ženu!
Osoby a obsazení:
Jacqulina: Mahulena Boéanová/Adéla Gondfková
Bernard: Vladislav Beneš/ Martin Zounar
Marie-Luisa: Ludmila Molínová/Marcela Nohýnková
Robert: Ivan Jiňk/Zdeněk Mahdal/Zbyšek Pantůček
Barbara: Lucie Benešová/ Lucie Zedníčková
Julie: Ivana Andrlová/ Olga Želenská

760,-

neděle 12.,19.,26.
Lekce kurzů tance

sobota 18. 9.00 -17.00 hod.
„DVOŘÁKŮV POHÁR 2003"
Postupová soutěž ve sportovním tanci v
kategoriích D,C,B a soutěž neregistrova-
ných párů.
Nenechte si ujít podívanou na zajímavé
šaty a krásné mladé lidí, kteří něco již umí
a přijďte je při tanci povzbudit!
Soutěž je přístupná v průběhu celého
dne.

30,-

pátek 24. v 18.00 hod.
„Kralupská forbína" (sál kina Vltava)
se STELLOU ZÁZVORKOVOU
spoluúčinkujíděti z kralupské ZUŠ, uvádí
Zdeněk Tulis.
Využijte jedinečné možnosti setkání s vy-
nikající herečkou a vypravěčkou a přijďte
se osobně setkat s touto dámou a spo-
léčně se potěšit a hlavně zasmát.

120,-

sobota 25. v 15.00 hod.
„Z pohádky do pohádky"
J.Galinová a J.Turek:
PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Pohádkový muzikál na motivy klasické
pohádky. Hrají členové „Docela velkého
divadla" Litvínov.
Pozor, děti! Doplňujeme skládačku !

50,-

sobota 25. ve 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských divadel „tyjátjátra"
Divadelní překvapení
Sledujte plakátovaď plochy a stránky pře-
hlídky www.kralupy.cz/tyjatjatra

50,-

sobota 25.
Akce Kruhu přátel Prahy ^
EKOTECHNICKÉ MUZEUM - Stará ka-
nalizační čistírna a hřbitov v Bubenči
Odjezd z kralupského nádraží v 9.01 ho-
din.

středa 29. v 19.30 hod.
SPIRITUÁL KVINTET

Koncert této vokální skupiny, která září na
folkovém nebi již celou řadu let, potěší
jistě všechny její příznivce, ale i poslu-
chače nové. A že všichni odejdou z kon-
čertu nadšeni, za to se můžeme zaručit!

180,-

Pátek 31. 19.30 hod.
Koncert vítězů a laureátů instrumentální
soutěže Mezinárodního hudebního
festivalu Pražské jaro
Roman Patočka - housle
Silvie Ježková - klavír
Marek Vajo - trubka
Štěpánka Baboráková - klavír
Program českých a evropských sklada-
tělu

Připravujeme na listopad:
1. Z pohádky do pohádky - Pohádka o líných
strašidlech
13. Vražda sexem - anglická černá komedie
17. Travestie show skupiny Screamers -
THE BEST 2
22. Z pohádky do pohádky - Medvěd a vila

Městské nwzeurn
v Krabpech nad Vltavou
VrckKckého 590
Tel./fax. 315 723 035

^

21.10. v úterý od 18.00 hodin
KOMORNÍ KONCERT SOUBORU
Martinů Colleguun VstupnéSO,^



B: Zpravodaj

•fi^
Jablková žemlovka

Každý měsíc jeden

6 žemlí, 5 dl mléka, 2 vejce, 50 g moučkového cukru, mletá skořice, 5-6 jablek, tuk a strou-
banka na vymazání a vysypání mísy, 50 g rozinek namočených v rumu, 1 lžíce cukru do sněhu

Na přípravu žemlovky můžeme použít i pečivo z předešlého dne. Žemle nakrájíme na plátky a
spaříme horkým mlékem, ve kterém rozšlehame žloutky, cukr a mletou skořici. Jablka oloupeme,
zbavíme jadřinců a nastrouháme. Ohnivzdornou mísu důkladně vymažeme a tukem a vysypeme
strouhankou, vložíme do ní vrstvu navlhčených žemlí, potom vrstvu jablek, které promícháme s
namočenými rozinkami, opět dáme vrstvu žemlí. Takto pokračujeme, až se celá mísa naplní.
Potom ji vložíme do vyhřáté trouby a upečeme. Nakonec povrch žemlovky potřeme tuhým sně-
hem ušlehaným z bílků a cukru a prudce dopečeme. Přejeme dobrou chuf.

Kfížovka

MONTÁŽ ZÁLUŽÍ Í,
TĚSNĚNÍ A SÍTÍ

DO OKEN

KABA
ODOLENA VODA

606211 142
tel. 283 971 865
po 16. hodině

^s

N

Správné znění tajenky ze zářijového čísla zní: „Sňatkem končí román a začíná historie". Dvě vstupenky na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v mě-
síci řQnu vyhrává Marcela Bartonfčková, V Zátiší 1009,278 01 Kralupy nad Vit. Znění říjnové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do 20.10.2003.

Autor
-štr-

chem. zn.
fosforu lodoop cesty

bn. elektro-
spotřebičů
"dědeček"
(něm.)

vysoká
karta

chem. zn.l
titanu

ženské
jméno

město
v Belgii

řeka
v Rusku

izotop
radonu

tažné
vozidlo

am. úřad
pro kos-

monautiku

"ne"
(maďař.)

řeka
v Rusku

mláďata
prasat

MPZaut
IRakousM

znoj
lAdamova
družka povrch, důl

1.část
tajenky napsáno

MPZaut
[Španělská

filipfnská
sopKa

S)
l pokrmový

TUK
"cast

vesnice
klam

SPZ okr.
Hodonín
rvačka

~M
páně
graver

ŘÍŠ
Ktí

symetrálal
černí
ptáci

muž.
jméno

.švédská
jed. délky

znamení
na kmeni
stromu

řezník

provádí
osev

kusy
ledu

ciltlivost
filmu
-SPZ-

lOlomoucel

leda
části
týdne

naježená

vlastnil

označení
wc

ženské
jméno
kancel.
zkratka

27cast
ta

chem. zn.
siry

kus
"n"

(fonet.)

důlní plyn
SPZ okr.
Vel. Křtíš

lehem, zn.
síry

chem. zn.
kysliku

tuk se
sádlem i

australskél
město

obydlí
okrasných i
ptáku

Pomůcka:
AGA,NĚM,
NANYA,ASA

' W

pnjisťnv^S

makléís:

Silná makléřská společnost
působící v oblasti pojištění a finančních služeb

přijme spolupracovníky
-z, důvodu regionální expanze:

Nabízíme: Očekáváme:
- pevné zázemí stabilní - komunikativní dovednosti
společnosti - organizační schopnosti

- certifikované vzdělávání - min. středoškolské vzdělání
- nadstandardní ohodnocení - bezúhonnost

Kontakt: Miluše Bechyňová, regionální ředitelka IMG a.s.
tel.: +2r20 607 882 44-3, e-mail: bechynova@img.cz
IMG a.s., Vladimírova 10, 140 00 Praha 4, www.img.cz



l Zpravodaj

Tak jak to je, rostou, nebo
ne? Samozřejmě že rostou, ale
jen málokde a tam ještě málo.
Nedejte se navnadit zprávami
v různých denících, či v televizi,
o senzačních úlovcích. Jsou to
letos opravdu výjimky, které
jsem zdůvodnil v minulém
článku. Taková skutečná ná-
vstává lesa, vypadá letos asi
takto: především je v lese na
tuto roční dobu jen velmi málo
lidí. Chodíte hodinku, ani pra-
ěivka, pak přece najdete ma-
linkého ožraného klouzka. Po
další řádce (spíše řadě) minut,
objevíte mezi kořeny schova-
ného malého podborováka
(hřib hnědý). A po dalším dlou-
hem pochodu narazíte (když
máte kliku) na několik kotrců
kadeřavých, které se usadily
na vrcholcích pořádných pa-
řezů. Asi tam kořeny načerpaly
více vláhy, než by jim nabídla
půda. Podebatil jsem si s mfst-
ním hajným Uestli je tak ještě
nazývají), který konstatoval, že
za více jak třicet let co slouží v
lese, takovou souhru nepřízni-
vých vlivů nepamatuje. Projevil
zároveň obavy, ve shodě s od-
bornými kapacitami, že na
mnohých místech už se pod-
houbí dostalo do takového sta-
dia, že ani pořádné deště je
nepřimějí k tvorbě plodnic.
Naopak vzpomínal na podob-
nou kalamitu, kdy se ale po-
škozenf projevilo v produkci

Zdravá zábava pro každý věk
ještě další dva roky. Tak jsem
strávil půlden v křivoklátském
polesí a bylo to pěkné.
Mimochodem, kdo nezná ko-
trče kadeřavé, tak vzhledem je
to tak něco mezi brokolicí a
mořskou houbou a dělá se z
toho falešná držková polévka.
Kdo ji má ale opravdu rád,af si
dá raději tu pravou.

To ale nám je hej. Jdeme si
do lesa kdy chceme, nasbí-
ráme (rostou-li) kolik chceme.
Víte, že ale ne všude je to tak
jednoduché. V Evropě jsou
státy, kde je sběr hub sledován
a regulován. Někde jen váho-
vým množstvím úlovků, ale
jsou státy, kde je návštěva lesa
omezena na několik dnů v
týdnu (Španělsko, Portugalsko,
Francie). Nejtvrdší ochrana
lesa před houbaři je ve Švý-
carsku. Jsou kantony, kde je
nutné si zakoupit houbařskou
povolenku (něco jako u nás při
lovu ryb), do lesa dvakrát v
týdnu, nasbírat maximálně je-
den kilogram. Navíc každá
obec si ještě může ve svých
lesích přidat třeba zákaz sběru
určitého druhu. Kontroluje to
lesní stráž a solí slušné po-
kuty. Takže do Švýcar na
houby raději ne. Zato rájem pro
houbaře jsou severské a po-
baltské státy. Morové, Dáni i
Švédové sice mají houby rádi,
ale konzumují převážně prů-
myslově pěstované žampiony,

hlfvu a jiné. Že jim přímo za do-
mém rostou hřiby, kozáci a kře-
menace je vůbec nevzrušuje,
to přece nejsou ty správné
houby.

Je všeobecně známo, že slo-
vanské národy jsou houbaře-
ním posedlé a také v jejich
konzumaci vedou. Na Rusi už
za báťušky cara se celé rodiny,
ba vesnice vydávaly na sběr
hub pro sebe a vrchnost. Za
socialismu samozřejmě takové
plýtváni časem nebylo možné.
Ale dnes opět velké skupiny lidí
vyrážejí v době vrcholného
růstu do lesů, kde pod stanem,
nebo pod širákem stráví týden
i více a sbírají a sbírají. Na pře-
dem domluvených místech je
pravidelně čekají překupníci s
náklaďáky a mnoha metrákové
úlovky odvážejí do měst. Řada
lidí si tím slušně přivydělá. Co
je zajímavé, zdaleka není nej-
větší zájem o hňbovité houby,
ale o ryzce a to všechny druhy,
včetně ryzce peprného, velmi
ceněného (u nás se nesbírá).
Potřebuje to potom zvláštní
způsob konzervace, tzv. za-
kvaěování, kdy pomocí vznika-
jící kyseliny mléčné dochází ke
stravitelnění hub a zvláštní pří-
chuti, která ne každému sedí.
Jako podklad pro vodku, ale je
to prý nenahraditelné.

Další příklad je z jiné slovan-
ské země. Dříve, když se jinam
nesmělo, jezdilo se k moři do

zuš

IZE

Bulharska. To by ale nebyli
Češi, aby nezjistili, že v tako-
vých háječcích, převážně akát,
sem tam borovice, několik set
metrů od piáže, rostou praváci,
jak vymalovaní. Takže stačilo
hodinku před odchodem na
pláž skočit do háječku a byla
večeře. Bulhaři to nesbírali (v
té době), nejedli, naopak tvrdili,
že se otrávíme. O dva roky po-
zději už nám je nosili ke koupi
do kempu. Že se ale houbaření
také nesmí přehánět, dokazuje
případ jednoho rekreanta,
který upřednostňoval houby
před koupáním. Při zpáteční
celní prohlídce v Burgasu měl
trošku problémy. Dokázal totiž
nasušit krabici od televizoru -
samé praváky.

To jsem slíbil, že dnes pro-
beru jednotlivé druhy otrav
houbami, ale myslím, že stačí
ta jedna - že nerostou (zatím).

Jeden receptík, volený tak,
že stačí nasbírat čtvrt kila hub.

Houbová pomazánka
250 g liub nakrájíme a os-

mažíme. Po vychladnutí ume-
leme na masovém strojku,
přidáme 100 g postrouhaného
plfsňového sýru (Niva), na-
jemno nakrájenou cibuli a slad-
kokyselou okurku, utřeme s
máslem a hořčicí. Mažeme na
chléb, nebo veku.

Dobrou chuť.
MUDr. Egon Bořek

SK

Ohlédnutí:
První měsíc školního roku 2003/04 je za

námi. V „zušce", stejně jako v jiných ško-
lách, nasadili žáci své obvyklé pracovní
tempo, aby do konce školního roku zvládli
učivo a mohli postoupit do dalšího ročníku
studia.

aa

•'IBS!

Září bylo letos pro mnoho učitelů i žáků
naší školy měsícem „zadostiučinění", ne-
bot nelze nevzpomenout, že v loňském
roce jsme touto dobou díky následkům
letní povodně teprve zahajovali výuku a to
ve škole z velké míry poškozené řáděním
vodního živlu. Pro učitele a žáky školy
proto bylo velmi příjemné zahajovat školní
rok 2003/04 v nově rekonstruovaných
učebnách a prostorách Tanečního,
Literárně dramatického a Výtvarného
oboru ve 2. patře OD Máj, kde také
30.9.2003 proběhlo oficiální „Otvírání" no-
vých učeben.

„Otvírání" se stalo přehlídkou práce
VO, TO, LDO a Tanečního i Dechového
orchestru ZUŠ. Pozvaní hosté ocenili fakt,
že Městskému úřadu v Kralupech nad Vit.
jakožto zřizovateli ZUŠ a zadavateli re-
konstrukčních prací, nebyl lhostejný osud
„zušky" v našem městě a my věříme, že
návratnost této „investice" se naší spo-
lečnosti vždy bude vracet v podobě har-
monicky se vyvíjejícího mladého člověka

20.9.2003 se v sále Městského muzea
v Kralupech nad Vit. sešli v rámci
Seifertových Kralup nejlepší dětští recitá-
toň Mělnická a Kralupska, aby potěšili
posluchače krásným slovem. ZUS byla
tradičně spoluorganizátorem této vý-
znamné kulturní akce.

Co chystáme ?
14.10.2003 v 17.00 přivítáme v Sále

ZUŠ naše nejmenší žáčky z Přípravné hu-
dební výchovy na Koncertě pro PHV

24.10.2003 v 18.00 v KD Vltava vy-
stoupí někteří naši žáci v programu známé
české herečky paní Stély Zázvorkové

Do 15.10. přijímáme zájemce o práci
v tanečním a výtvarném oboru i v ke-
ramice.

Zvoňte na učebnu č.4 (zástupkyně)
nebo telefonujte na 315 727 843.

Mgr. Iveta Jirasová



(i
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
WWW.kralUpy.CZ/kCt Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralUpy.CZ

Zpravodaj

11:1,

k

Štafety

V sobotu 30. srpna 2003 pro-
běhlo v Bílovci (Moravsko-slez-
sky kraj) sedmé Mistrovství
České republiky štafet. Právo
startu si vybojovaly nejlepší ko-
lektivy na základě závodů Čes-
kého poháru 2003, mezi nimi
byly i štafety KÓT Kralupy nad
Vltavou)

Počasí závodům přálo, noční
déšf skropil trat a tak ani vykuku-
jící sluníčko nebylo na obtíž, jen
vítr v některých místech trati byl
značný.

Na trati bylo nutno skloubit ne-
jen znalosti a orientaci na azimu-
tových úsecích, ale i rychlost
běhu a zvládnout nástrahy pře-
kážkové dráhy.

V kategorii žen patřilo štafetám

KČT Kralupy n.V. 4. místo (S.
Hávová, Z. JHková, M. Novotná),
7. místo (J. Řádová, T. Vondrová,
P. Gottliebová). Třetí štafeta,
která patřila k favoritům závodu
(V. Vondrušková, L. Jindřichova,
L. Čiperová) byla za špatné
označení druhého úseku diskva-
lifikována z třetího místa.

V kategorii mužů získala šta-
feta KÓT Kralupy n.Vlt. 1. místo
(Z. Vejrosta, J. Kaš, V.
Procházka) a obhájila tak titul
mistrů České republiky z loň-
ského šampionátu v České Lípě.
Druhá štafeta obsadila 7. místo
(J. Rosák, J. Nešleha, J. Blecha),
třetí štafeta ve složení (Z.
Doutnáč, J. Bendžela, T. Fušek)
byla za špatné azimuty diskvali-
fikována ze stříbrné pozice.

'.a-i^A^A Ř w^W ^ď?" Vf

la.c'.v-i asa fa

^4^
oatíc

tnufnr War
mtfar ster

\ ^Kar
'^vorř-

<M B
W^^.^^

Smíšené dvojice

V sobotu 13. září 2003 pro-
běhl v Mikulášovicích závěrečný
outdoorový závod sezóny 2003

jednalo se o otevřené
Mistrovství České republiky smí-
ěených dvojic (v kategoriích 30
let, 70 let a více než 70 - jde o
součet věku a o premiérový
mistrovský stíhací závod, kam
postoupilo nejlepších 23 dvojic
bez rozdOu kategorií a vybíhalo
se v rozdílech dosáhnutých v
úvodním závodě).

Tratě byly výtečně připraveny a
ani častý déšf nemohl smazat
dobrou práci místních pořadatelů.

V úvodním závodě měřila trat
4500 metrů s převýšením 150
metrů - rozhodoval zde zejména
běh, hod míčkem a azimutové
úseky. Z KČT Kralupy nad
Vltavou nastoupilo na start 9
dvojic a jednu dvojici jsme kom-
binovali s týmem z Frýdku
Místku.

V kategorii do 30 let zvítězila
a Mistry České republiky se
stala kralupská dvojice Jana Řá-
dová a Jan Věj rosta, úspěchem
v této kategorii je i třetí místo
dvojice Petra Gottliebová a Jan
Kareě.

V kategorii 31 - 70 let jsme
sice měli nejpočetnější zastou-
pění, ale v silné konkurenci jsme
dosáhli jen na 5. a 9. místo.

V kategorii nad 70 let domi-

1

9

Sft

Následky srpnové vichňce
V srpnu letošního roku si

Kralupy připomněly smutné vý-
račí. Dne 14. srpna 2003 uplynul
právě jeden rok od katastrofální
povodně, která měla za násle-
dek obrovské škody na veřej-
ném i soukromém majetku. Jak
známo, příroda se rozhodla při-
pomenout nám svou silu znovu
ve stejný měsíc a dokonce ve
stejný den.

Ve čtvrtek ve večerních hodi-
nach 14. srpna se zdvihl vítr a v
zápětí velká vichřice začala lá-
mat stromy, odnášet střechy a
ničit vše, co ji stálo v cestě.
Vichřice se nezastavila ani před
místem věčného klidu - před

hřbitovem. Vyvrácené a zlá-
mane stromy zcela zničily řadu
hrobů.

K největší škodám došlo v od-
dělení A, kde se dva mohutné
smrky vyvrátily i s kořeny. Další
velké škody vznikly v jižní části
hřbitova, kde je umístěn litinový
kříž. l ten se málem stál obětí
živlů, když vedle stojící mohutný
smrk se zlomil a padl těsně
vedle této staré památky.

Tyto škody způsobené větrem
nebylo možné předem předví-
dat, podobně jako nebylo možné
předvídat loňskou povodeň. Ani
nebylo možné předem této
smutné bilanci zabránit.

Jehličnany byly zcela zdravé.
Kralupský hřbitov byl během své
více než stoleté existence posti-
žen dvakrát. Poprvé v roce

navála dvojice Romana a
Zdeněk Vejrostovi, která s pře-
hledem vybojovala mistrovský
titul a vytvořila si i výtečný odra-
zový můstek do stíhacího zá-
vodu.

Stíhací závod byl kombinací
běhu a hodu míčkem, kde se za
netrefený cH běhalo trestné ko-
léčko a tak se pořadí na trati
často měnilo.

l zde získali kralupáci medaili
- bronzovou příčku vybojovali
Romana a Zdeněk Vejrostovi,
když celý závod se přetahovali o
2. místo, mezi 23 dvojic, které
mohly v závodě startovat se pro-
bojovalo 6 kralupských hlídek a
tak závěrečné kralupské rezumé
je3.,8.,11.,13.,16.a17.místo.

Závěrečný závod a vyhlášení
natáčel i Český rozhlas - sever,
podílela se na něm řada spon-
zorů a proběhl pod záštitou mi-
kulášovického starosty a
Ústeckého kraje.

1945, kdy při náletu několik
zbloudilých bomb poškodilo
hroby v dolní části hřbitova.

J.S.

g?w-^ ^%!<ia %f*-
».- iě^M.-^m

^^
.s

i^ m. ^..i-a"<é»
A^

^S^l ^Ł.. ^m ;•*,^
m

^M ^ •f- ^..'
&.



Zpravodaj ZZE
Pozvánka do Dřeváku

Český svaz chovatelů v
Kralupech nad Vltavou pořádá
ve dnech 18. - 19. října
Okresní výstavu mladých krá-
líků s expozicemi holubů, drů-
běže, exotického ptactva a
okrasných kachniček ve zná-
mém Dřeváku uprostřed parku
v Lobečku, podél ulice Ke
Koupališti. Tato chovatelská
prezentace se koná pod zášti-
tou starosty města Mgr. Pavla
Rynta a okresní organizace
ČSCH Mělník.

Stalo se již tradicí, že v
Kralupech je co obdivovat, ne ji-
nak to bude i tentokrát. Uvidíte
králíky bílé, modré, šedé, čer-
vené, černé, žluté, madagas-
karové, divoce a nebo železitě
zbarvené, vedle dalších barev-
ných mutací, s normální srstí,
ale i krátkosrsté. Co do velikosti
velké, malé i zakrslé, s živou
hmotností od jednoho do sedmi
kilogramů. Oko návštěvníka
jistě potěší pohled na plemena
králíků s kresbou pravidelnou,
ale i nepravidelnou, jako má

Ě.
a

•y

i

.s"s?
K.lt

l..'li
^ '^ ^ A l

-s
li4W-

3^^

například králík rhónský na
snímku. Pozornosti se teši i krá-
líci stříbřití a zejména berani v
různých velikostech.

Zvláštní barvy a zejména

kresby můžeme spatřit v ko-
lekci holubů. Na první pohled
upoutá český voláč sivý pru-
hový tmavohrotý, nebo běloh-
roty a což teprve kaprály
bělohrotý, má krásnou postavu,
širších prsou a navíc vyniká
užitkovostí. U holubů zaujmou i
různé pernaté ozdoby a hlavně
jejich velikosti a tvary.

Stejně pestrá bude i vysta-
véna drůbež, zvláště zdrobně-
lých a zakrslých plemen slepic
a což teprve okrasná vodní drů-
běž jako kachničky a husice.
Zcela oddělená bude samo-
statná expozice exotického
ptactva, ve které bude možné
zhlédnout na televizní obra-
zovce pořady o chovatelství po-
řízené ve spolupráci s KTZ.
Panelové plochy a jejich vý-
zdoba bude zaměřena na
téma:

- Co potřebují chovy
- Stavíme chovatelské zařízení
- Z chovatelské kuchyně
- Chovatelské úsměvy
- Život organizace
a její výstavy.

- Jeden panel bude věnován
i čestným občanům města
Kralup.
Návštěvníci se budou moci

občerstvit v přilehlé klubovně a
nebo zkusit štěstí v bohaté tom-
bole. Vystaveno bude 800 zví-
rat z nichž některá budou
nabídnuta k prodeji.

A tak neváhejte a přijďte se
podívat. Výstava je přístupná
veřejnosti v sobotu 18. října
od 8 do 17 hodin a v neděli
19. října od 8 do 14 hodin.
Slavnostní předání cen nejús-
pěšnějším chovatelům se koná
v neděli ve 13.30hodin.

Jiří Schónfelder

Týden knihoven 6. -12.10.2003
Upozorňujeme a zveme Vás na Velké říjnové společné čtení

(Zpravodaj 9/2003) v pondělí 6. října 2003 od 9 hodin. Bližší in-
formace v knihovně nebo na tel. čísle 315 727 852

7. října Vás zveme na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
atood 9do 16 hodin.

^W@ISr v Lobci
^^n^up

S?'' (PK@©@JlřOA - rój)ě©^INlA °
® 315721 100,

607 756 770 p. Patos
»~M9llí SpOft.lMil9C9smn9m.CZ •

Ježkova 1152
Kralupy n./Vlt.
27801

Fotografická soutěž
V zářijovém čísle zpravodaje jsme spolu s výrobcem dětského

oblečení G-mini vyhlásili soutěž na téma: Nový občánek Kralup.
Do soutěže se přihlásily pouze dvě maminky s dcerami. Kateřina

Procházková, narozena 24.5.2003

t.'""^""^

WK

^
/

l 

l;

i
m

1.,^ B

^
^

^^w's.

^ ^y í^ > A • »
a Kateřina Prosecká, narozena 20.4.2003.
Obě miminka jsou kouzelná a nebylo možné mezi nimi

Obě tedy obdrží balíček s oblečením od firmy G-mini.
zvolit.

Kralupský Zpravodaj ve spolupráci s výrobcem
outdoorového oblečení a sportovních doplňků značky LOAP při-
pravil pro své čtenáře fotografickou soutěž na téma: LÉTO,
SPORT A TURISTIKA. Fotografii zachycující Vaše sportovníak-
tivity během letošního léta můžete poslat na adresu redakce do
22. října 2003. Nejhezčí a nejvtipnější fotografie budou uveřej-
něny a odměněny batohem značky LOAP.



Zpravodaj

Sezóna na ZS zahájena
Na Městském zimním stadionu

se v létě nezahálelo. Tímto bych
rád seznámil spoluobčany se vším
co se na ZS povedlo udělat.

Velká hala je nově vymalována,
též vnější stěny jsou opatřeny no-
vým nátěrem. Vymalovány jsou
šatny a sociální zázemí, natřeno
bylo oplocení kolem celého areálu
a také zábradlí na schodištích.
Nový nátěr dostaly též mantinely
a stňdačky. Před halou byla in-
stalována informačnítabule, která
bude informovat návštěvníky ZS o
všem podstatném co zde bude
probíhat. Do objektu ZS mají pří-
stup jen ta motorová vozidla, která
mají povolenku. Tím se zamezení
proplétání mezi zaparkovanými
auty a ulehčí vjezd RZS, hasičům
a policii. Věřím, že ve spolupráci s
Městskou policií toto opatření
zvládneme. Na sociálním zázemí
jsou nainstalovány nové sprchy.
Veškeré dveře v šatnách jsou po-
taženy kobercem a opatřeny no-
vými štítky. Nově zrekonstruováno

je WC pro veřejnost. Pevně věřím,
že toto návštěvník ZS ocení a
udělá vše pro to, aby toto zařízení
sloužilo co možná nejkulturněji.
Severní prosklená stěna byla
umyta. Ve velké hale bylo zre-
konstruováno ozvučení a dále na-
instalováno osvětlení s barevnými
efekty, které chceme využít nejen
při utkáních, ale hlavně při veřej-
něm bruslení. Novinkou bude dis-
kotéka na ledě. Pod kopulí ZS byl
zavěšen městský prapor. Na
mantinelu, proti hlavní tribuně je
nápis KRALUPY NAŠE MĚSTO.
Tímto chceme upozornit všechny,
kteří kralupský stadion navštíví, co
pro toto krásné zařízení naše
město udělalo. Závěrem chci po-
děkovat MU za vše, co se na ZS
povedlo udělat. Nyní si musíme
jen přát, abychom všichni tento
krásný stánek udrželi v čistotě a
také abychom měli hezké spor-
tovní zážitky.

Jindřich Merfait
správce ZS

Veřejné bruslení
Každou středu 17.30 - 19.30 hodin
každou sobotu 14.30 -16.30 hodin
každou neděli 13.30-15.30hodin

Dále nabízíme sportovním skupinám pronájem ledové plochy:
plocha č. 1 za 1 hodinu 2 200,- Kč
plocha č. 2 za 1 hodinu 2 000,- Kč
informace na 315 741 173 + fax, 607 961 911, 607 671 651

MONTAKO s.r.o.
nabízí k pronájmu

uvolněné prostory po prodejně Eurotelu v Přemyslově ulici
č.p. 349 v Kralupech nad Vltavou o ploše 50 m2.

Prostory volné od 1.10.2003.
Informace na tel. č. 602 354 772 - Ing. Petr Závodský

MONTAKO s.r.o.
nabízí všem vlastníkům

(spoluvlastníkům) bytových domů
v Kralupech nad Vltavou možnost získání 40% státní dotace

na opravu lodžií a balkónů, případně v kombinaci
i na zateplení objektu či opravu střechy

Informace u pana Hromádky na tel. 602 353 751

Město LibCice nad Vltavou
nabízí k pronájmu

nebytové prostory v přízemí domu čp. 98
v Letecké ulici

k využití jako prodejna nebo pro jiné služby nerušící okolí
Jedná se o: prodejnu 44 m2, sociální zařízení 8 m2, sklady 67 m2

Nabídky zašlete na adresu:
Městský úřad Libčice nad Vltavou, nám. Svobody 90,252 66 Libčice nad Vltavou
Informace na tel. 233 931 087

Středočeské sběrné suroviny a.s.
přijmou do svého provozu v Kralupech nad Vltavou, U Dýhámy 916
pracovníky do následujících profesí:
- pracovník třídění papíru, průkaz na vysokozdvižný vozík vítán
výdělek až 20 000,- Kč měsíčně

- jeřábník ( možno i zaškolit) - výdělek až 15 000,- Kč měsíčně
- řidič - oprávnění sk. C (vč. návěsů a přívěsů) - výdělek
až 20 000,- Kč

Nástup možný ihned.
Bližší informace na výše uvedené adrese

Tel. 315 734 111, fax 315 742 539

FF studio v Kralupech nad Vltavou
Chcete mít lepší postavu a vynaložit jen minimum úsilí?

Navštivte naSe studio, které nabízí:
proStíhlení a zpevnění svalů celého těla
účinné odbourávání celulitidy
preventivní rehabilitaci kloubů a pátefe
úCinnou pomoc při otocích dolních končetin opři křečových žilách

Na šesti strojích strávíte příjemnou hodinku a procvičíte si celé tělo.
Naše studio je vhodné i pro ty, kteří z jakéhokoliv důvodu nemohou
běžně cvičit a sportovat (nadváha, artróza, bolesti páteře, kyčlí apod.)
Odcházet budete určitě spokojeni a odpočinuti!
Cena l hod je 120,-Kč.
Je možnost zakoupení pennanentek na 5, 10 a 15 hodin - výrazná sleva.
Provozní doba:
Po - pa 8.00 - 12.00 13.00 - 20.30 hod

Kde nás najdete?
V Lebečku na Seifertově náměstí 698, tel. 605 534 268

w
<r

J

iK-^
^ ii^a

^



l Zpravodaj

,S"SNK-agg RMdfl skautů'
Tábor Mimoň
Letošní tábor jsme si dost

užily. Jely jsme do Mimoně, kde
jsme strávily týden u Korálků
(DOVS). Byly sice trošku mladší,
než jsme předpokládaly, ale ne-
trvalo dlouho, a zjistily jsme, že
to vůbec nevadí. Brzy jsme se
skamarádily. Daly jsme dohro-
mady smíšené družiny, které si
vybraly název i rozebraly barvy.
Každá družina si vymyslela svůj
vlastní pokřik. Družiny: Havrani
(zelená), Dřeva (červená),
Křižáci (žlutá), Piranhe (modrá).

První týden byl věnován
hlavně cykloturistice. Hned
druhý den jsme jely na Sloup v
Cechách, třetí den, mezitím co
se Korálky jely podívat na tábor
„jejich kluků" jsme si prohlédly
Mimoň a načerpaly další síly.
Další den zas odpočívaly
Korálky a my se jely podívat na

SS!

Bezděz a Máchovo jezero.
Naposledy jsme jely k prame-
nům Ploučnice. Mezitím jsme
vždy po večerech překonávaly
různé etapy Robinsonády (vý-
roba totemů, sběr banánů, hle-
dání trosek lodi, rybaření a
přenášení vody). A místní park
nám odkryl tajemství ze závěti
tetičky Jozefíny (celotáborová
hra).

V sobotu jsme zdolaly část
Ralska (k Juliině vyhlídce) a v
odpoledních hodinách se přesu-
nuly do nedalekých Hradčan.
Utábořily jsme se u skautské
chaty a byl zahajovací táborový
oheň. A co se dělo v dalších
dnech? Byla hlavně tetička
Jozefína. Řemeslníci ze zlá-
mane Lhoty nám zanechaly
hodně úkolů. Jednotlivé rodiny
(družiny, posádky) se vzdělaly u
lovce, hlídače, bylinkářky, spi-

sovatele, zlatokopa, hospod-
ského, ranhojiče... a za získané
peníze si poslední den nakoupily
indicie a vydaly se za pokladem.
Tetka Jozefína byla dost neroz-
hodná a tak naše rodinky pěkně
prohnala, ale ve skále objevily
poklad všichni i přes počáteční
hrozby. Nezůstaly jsme jen u
her. Navštívily jsme Brniěfskou
pout a zdejší atrakce nám dosti
prohnaly žaludky. Chodily jsme
se koupat nejen ke zdejšímu ryb-
niku, ale jely jsme i na naši už
oblíbenou průrvu, kterou vždy
projdeme a skočíme si z ježíku.
Zasoutěžily jsme si ve sportovní
i zelené olympiádě a strávily pár
večerů ve společnosti her a ky-
tary (vysOá rádio Koral). Korálky
odjížděly v pátek, jelikož je čeká
ještě Vltava. Naše holky k podi-
venf pospíchaly domů a tak jsme
musely odjet domů už v pátek

místo plánované soboty.
Bohužel nás na cestě dostihly
problémy hlavně s koly, ale na-
štěstí jsme domů přijely. Sice v
deset večer, ale přece.

Výzva pro všechny správný
holky:
Chtěla bys prožít příští tábor s
námi a mezitím spoustu „men-
steh" akcí? Naučit se to, co ne
každý umí? Ukázat co v tobě do-
opravdy je? Poznat nové kama-
řádky? Brání Ti jen obavy, že to
nezvládneš? NEVADÍ! Právě
pro Tebe je tu družina
Prvosenky, která má za úkol tě
připravit na první vykročení po
skautské stezce. Je-li ti víc, než
10 a míň než 15 let, zkus zate-
lefonovat na 737 363 943 vůd-
kyni oddílu nebo přijď mezi nás.
Třeba 3.10. v 16.40 do ulice Ša-
faříkova č. 358. Už se těšíme.

Zhodiocení volejbalové sezóny žákyň TJ Kaučuk Kralupy
V nové sezóně 2003 / 2004 bu-

déme bojovat v „Lize žákyň"

V uplynulé sezóně 2002 / 2003
bylo naše družstvo mladších žá-
kyň přihlášeno do tří dlouhodo-
bych soutěží, s cílem získat
maximum nových herních zkuše-
nostf. Odehrály jsme Krajský pře-
bor mladších žákyň - 3.místo,
Pohár nadějí - vítězné družstvo
Zlatá Ústí n.Lab., naše družstvo 6.
místo a poslední soutěží byl Pohár
krajů - vítězné družstvo Slavia VŠ
Plzeň, naše družstvo obsadilo
velmi pěkné 5. místo. Obě soutěže
Pohár nadějí a Pohár krajů nahra-
zujíchybějícf celorepublikovou ligu
v kategorii mladších žákyň.

Dále jsme se zúčastnily výborně
obsazeného Vánočního turnaje ve
Zruči n.Sáz., kde naše malé volej-
balistky vyhrály celý turnaj za
účasti 20 družstev z celé ČR.

Sezónu jsme zakončily velmi
pěkným 2. místem na turnaji
Meteoru v Praze.

Do nové sezóny se pokusíme
družstvo vhodně doplnit a zabojo-
vat v Lize žákyň ČR!!!

Další domácí utkáni:
11.10.2003 Kralupy - Rokycany
v 11.45 a 15.15 hod
1.11.2003 Kralupy - Liberec
v 11.45 a 15.15 hod
Všechna domácí utkání hra-

jeme v tělocvičně ZŠ gen.
Klapálka!

Na závěr bych chtěl poděkovat r
všem sponzorům, kteří nám po-
máhají: Město Kralupy nad Vit.,
Česká rafinerská a.s., Kaučuk
Kralupy a.s., VP Agros.r.o.
Kněževes, CIME s.r.o. Pelhřimov,
Sport Derfl Kralupy, Miloslav
Novák - Elektroshop Kralupy,...

řt
„i

i

{^j^ W

Stojící zleva - Dorňák Pavel, Mikšíčková Petra, Roubková Simona,
Kandlerová Kristýna, Kellerová Kateřina a Sajdlová Tereza
Klečící zleva - Černá Pavla, Přinosilová Gábina, Langová Kateřina a
Radová Lucie
Ležící' zleva - Halová Aneta a Fojtíková Martina

ing. Pavel Dorňák - trenér

Sport pro všechny TJ Kaučuk zve na cvičení
Ženy a dívky
ZŠ Klapálka pondělí 19 - 20 hod bodystyling - kondiční a posilovači aerobic celého těla (Slávka)

středa 19 - 20 hod zdravotní cvičení (Slávka, Marcela)
19-20 hod aerobic (Míša, Hanka)
20 - 21 hod kondiční cvičení (mix)
20 - 21 hod kondiční cvičení (mix)
19-20 hod aerobic (Gábina)
20 - 21 hod aerobic (Lenka)

a\

ZŠ Mikovice

Sokolovna

čtvrtek
úterý
čtvrtek
pondělí
středa

Děti
ZŠ Třebízského

iífr: r»

^s

ZŠ Mikovice úterý

Přijďte všichni, sportovní oblečení a dobrou náladu vezměte s sebou.

pondělí 16 -17 hod předškolní a školní děti
17-18hodrodiceadeti
16 -17 hod předškolní děti, 1. a 2. tř.
17-18 hod 3.-5. třída ZŠ



EEC
SKI klub Králíky na testech v Poděbradech

Naši závodnici se 13. září zú-
častnily výkonnostních testů v
Poděbradech pořádaných
Středočeským svazem lyžařů, za
technické pomoci našeho klubu.
Byl to již třetí ročník, kdy se pravi-
dělně na přelomu května/června a
v září pořádají testy. Jedná se o
specielní testovací baterii, zamě-
řenou na kondiční přípravu - mo-
torické testy závodníků alpských
disciplin. V kategorie předžactva,
žactva, juniorek a žen (žádná ne-
byla?) se jedná o: Dálka z místa,
Výdrž ve shybu, Člunkový běh,
Pěti skok, Přeskoky lavičky na vý-
kón za 45 s, Sprint 50 m, Běh na
500 m, Běh na 12 minut, skokový
běh. V kategorie mužů a juniorů je
výdrž ve shybu nahrazena shyby,

běh na 500 m během na 800 m a
lavička na 60 s. Jedná se vlastně
o devíti boj, kde kromě soupeřů,
každý soupeří sám se sebou, re-
spektive se svými minulými vý-
kóny. Náš klub byl zastoupen ve
všech kategoriích, včetně jediné
odvážné juniorky, Barbory
Gelbičové.

Nejúspěěnějěí kategorií pro kra-
lupské barvy byla kategorie mlad-
čích žáků, kde na stupních vítězů
na 1. místě je Jakub Gelbič a na
3. místě Jakub Kružík. Potěšitelné
je, že většina našich závodnfců si
vylepšila svá maxima (v porovnání
se svými minulými výsledky).
Takže věřím, že ke zlepšení vý-
sledků dojde i na lyžích.

Ing. JinKružík

.•*'
.»<

^ ',

/<h»ff
,.^.sy

=s»/
hKg

y,

B"s
Ws a>«gř

^

LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

přfjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 1 5,30 -18,00 hod.

NÁBYTEK AVIS
nabeí:

největší výběr dvoulůžek - již od 5.000,- Kč
kuchyňské sektorové sestavy včetně spotřebičů
obývací stěny a dětský nábytek
sedacf soupravy, matrace
válendy od 2.350,- Ke
kancelářský nábytek

Prodej na splátky
i bez ručitelů.

Pražská 122,
Kralupy nad Vltavou - Minice,

tel.: 315 724081

Mladí šachisté v létě nezaháleli
Zpravodaj

Kroužek mládeže z Neratovic,
ve spolupráci s oddíly Kralup,
ŘevniĎova, Bakova a Zdic uspo-
řádal na konci srpna pro mladé
adepty šachu tábor ve Studenově
u Harachova. Letos rekordní po-
čet dětí (55) od 5 do 18 let strávil
krásný týden vyplněný výlety, ex-
kurzemi, sportovními aktivitami a
túrami po Krkonoších. Velkou ob-
libu měli i bojové hry a stezky od-
váhy. A čfm se tento tábor lišf od
ostatních? Samozřejmě fim, že se
téměř polovina času věnovala vý-
uče šachové teorie a také sehrá-
ním kvalitních turnajů, kam byli
podle výkonnosti účastníci rozdě-
leni. Z našeho kroužku se tábora
zúčastnilo 11 dětí, různé šachové
úrovně.

Skupina A se skládala z 18
ostfflenych borců, kteří jsou zařa-
zeni v ELO listině - ta je ukazate-
lem výkonnosti v celé republice.
Jejich výuky se zúčastnil i pan
Pavel Chrz, trenér l. třídy a známý
pracovník s mládeží. Zde byly
Kralupy zastoupeny 5 hráči.
Nejlépe dopadl Argam
Alaverdyan na 4. místě s 5,5 body

z 9 partií. Telman Nersisyan, Jirka
Žamboch a Bára Smolíková se
dělili o 7. až 10. místo s 4,5 body.
O půl bodu méně měl Vašek
Klomínský na 14. místě.

V B skupině hráli hráči již ostří-
lení, s výkonnostními třídami, ale
zatím bez ELA. Z Kralup zde hrál
prim Argišti Alaverdyan na 3.
místě z 16 hráčů. Na 6. a 7. ještě
Filip Dolejší a Dominik Beneš kteří
uhráli 50% bodů. Do této skupiny
se překvapivě kvalifikoval i Ondra
Hameta, byl to jeho první turnaj a
tak skončil na konci tabulky. Jeho
bratr Daniel hrál ve skupině C a
také spíše jen sbíral zkušenosti.
Zde překvapil Kuba Beneš, pů-
vodné měl být zařazen do D - za-
čátečníci. Na zásah trenéra byl
přeřazen do C a tam uhrál vý-
borne 3. místo z 16 hráčů.

Tábor byl pro všechny zúčast-
něné dobrou školou a výborným
rozehráním před sezónou, která v
září začala. A hlavně, svým pří-
jemným průběhem upevnil u dětí
vztah ke královské hře.

Ing. František Seiner

^

ft, -(

SKI klub KRALUPY

DON QUIETStfedocesky král

A^^-
1^ ^ic> INTERGEAR

LISKI
^ Vaše

reglonálnf
1^^^^ televize
port@tv-po»tcr.

^ SPORT de^ I
(rsu/eh^)

S(?ort)

2
t
CL.

Ítwwrí rozpte: •obwtu ll.qna
8.30 vydáváni startovnKrft Čísel, prezentace
8:30-10:30 Trtninkov* jbriy - se startovnftri ílriy
10;30 proNfttíta l. kota T^ne tlatofnu-affeiďnt
11.00 »tart 1 Kola inline •rótamu v pofadlpTBdžAci, žáci, junioň.
pFteho-d
12:30-13:30 - Jtody dhrtků na écmkoKv ZOKfi jízda
K.OO pnMtdka 2. kóto In-line nlakxnu ~ oKciólnl trórdntová jtattt
14,30 start 2. kola W^JOB stalomu
16:00 Zokončmt

nedéte 12JfS(r
B-30 vydáváni Etartawnlcti filsel. pfazBotace
8:30-10:00 Trtninkové jfccdy - ae starttnmfmi fildy
10:00 pmMtAa l. kola >n-Une slatormi - ofictólnl b^iinkovd }tala
10.30 »tart l.itola Irt^ooslatomUÝptrfadfpTedžAci.žácl.junkrfi.
(rffchwtí
12:00-13:00 - Jízdy dhrtku na čemkofcf ZOKÍjtarfa
13.30 pmhlhtka 2.1toto in-finoÉfatomu-onciAteiltrtntnkortJtata
14.00 atart 2. kdla in-tinc Nálomu
15:30 -16-00 Vytritíwil výatodků. stupné <rttdzů a pr»cl*ot cwi

Divácká jízda na čemkoliv ?
ANO!

(kola. koloběžky, tříkolky, brusle.skateboaró,...)
Na vlastní ne&ezpečf- lékař zajištěn!

cca od 12:00-13:30 ZOKCzajlzdu

l-*..
\

LOBE6 ~^^^i

Kralupy nad Vltavou



l Zpravodaj I3B
Soukromá inzerce

O Koupím dětskou tříkolku, nebo
dětské kolo s přídavnými ko-
léčky pro dítě 2,5 - 3 roky. Za
nabídky předem děkuji.
Tel. 777 250 146

O Hledám práci - úklid apod.
denně po 16 hodině - až na 4
hodiny. Jsem na MD. Za na-
bídky předem děkuji.
Tel. 776 255 077

a Dne 19.7.2003 se v Kralupech
nad Vltavou ztratila fenka praž-
ského krysaříka. Srst černá s
pálením, za levým uchem má
cíp a v třfsle tetování. Prosfme o
vrácení. Moc nám chybí.
Odměna za vrácení 5 000,- Kč
Tel. 737 818 003, 312 583 135

a Prodám zahrádku s chatkou v
Mikovicích nad Lidovým ná-
městím.
Tel. 605 300 109

O Prodám 2 pružinové zánovní
matrace 140 x 200, výška 15
cm. Barva: krémová, černobílá,
800,- Kč/1 ks
Tel. 777 822 696

a Prodám velmi zachovalá menší
pokojová kamna. Cena dle do-
hody.
Tel. 602 949 808

O Prodám z pozůstalosti: garáž v
nezátopové oblasti, dělící zata-
hovací dveře 205 x 160 cm, ma-
hagonovou dělící stěnu,
dvoulůžkový gauč, nové ná-
hradní díly na LADA, drobné
starožitnosti
Tel. 723 384 568

a Prodám OB televizi, část sbírky
zarámovaných plakátů z ciziny,
regálovou skříň na nářadí
apod., vafáky a vesty, drobnosti
z pozůstalosti

Tel. 723 384 568

a Doučím za rozumnou cenu ang-
ličtinu (zač. nebo ZŠ), biologii a
zeměpis (i SŠ), přfp. i další
předměty ZŠ.
Tel. 721 433510,315741 601

Jazyková škola EASY ENGLISH - Mgr. Pavel Rynt
nabízí od října 2003 do června 2004 v centru Kralup

l) Odpolední/večemí kurzy angličtiny 2x týdně 60 min nebo Ix týdně 120 min
- kurzy jsou určeny účastníkům od 14 let všech stupňů pokročilosti
- cena 59,- Kč/60 min (3 890,- Kč za celý školní rok)

2) Cyklus 9 víkendových kurzů angličtiny Ix měsíčně
A) dvoudenní varianta : sobota celý den + neděle dopoledne
- celkem 117 vyuč. hodin za 6 900,- Kč
B)jednodenní varianta :sobota celý den
- celkem 90 vyuč. hodin za 5 300,- Ke

V pokročilejších skupinách budou výuku zajištovat střídavě čeští a zahraniční
lektoři !!

Kontakt a bližší informace:
EASY ENGLISH, U cukrovaru 1071, Kralupy n. Vit.
tel. 315727581, tel./fax 315721581
e-mail: jazykova.skola@easyenglish.cz, http://www.easyenglish.cz

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON ADRESAL

Tuto část prosíme pečllvS vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je v5ak musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

W^ Tel.: 315 727 139
FLI Lf\L!-iUILMIE^) po-pá:8-i2.i3-i7
l VI úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

^MEO^ Výrazné posezónní slevy
^^J

*»-
^

i l; K
:..--»s m

Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 9.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

KRALUPY
1. patro

tel.; 315722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

wywywy-niodni-niix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dánnské, pánské

<. ^

fí5PEKFíM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Kijmeme piacovníka nebo pracovnici na pozici

samostatná účetní
Požadujeme: vysokoškolské (i absolvent) nebo středoškolské vzdělání

(praxe), pnjeinné vystupování, práce s PC, ndičský průkaz.
;; práci v mladém a malém kolektivu, možnost osobního a

odborného růstu v perspektivním oboru, solidní jednání i odměna.
Kontakt: 315 721 436, 777 266 249, aspekt@aspekthm.cz

mgr. Martin STEPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

ON T EJ N
Avia 5 tun, 3-11 m3

Y

Sutě Písky Stěrky Odpady
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!

Uzávěrka říjnového Zpravodaje 20. října.



Zpravodaj

VALENTINE
dámské, pánské spodní prádlo

Otevírací doba:
Po - Pa 9.00 - 12.30

13.00 - 17.00
So 9.00-11.00

Hůrka 1033,
Kralupy nad Vltavou

Telefon: 606 423 296

Prodej spodiiího prádla značek:
Chantelle, Passionata, Felina, Triumph, Sariana, Timo, STYX,

Andrie, Atlantic, italské spodní prádlo.

Prodej prádla všech velikostí.

Možnost zakoupení dárkových poukázek (i s věnováním).

ŠKOLENÍ, PRODEJ POČÍTAČŮ ^IEy6ENO_]j

ZNAČKOVÉ POČÍTAČE Leo - v cenách již od 11.900,- Kč
MONITORY, LCD

17"CRT-jižod3.983,-Ké;
,LCD15"(jižod8.990,-K6);LCD 17" (jižod 14.200,-KĎ)

TISKÁRNY- v cenách již od 1.690,-KB ^^
-joysticky, gamepady, volanty, optické myši, grafické karty
- zvukové karty. reDro. CD-R/RW mechaniky 52x24x52. cartridge, tonery.
SKOLENI - MS EXCEL. MS WORD. MS PP. MS VISIO. MS PROJECT.
- základní i pokročilé kurzy; info v prodejně

INOVINKA - DIGITÁLNÍ FOTOSBĚRNA!| TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Petr Krejčí fík - PERITUS; Palackého nám. f 9, Kralupy n.VIL: tellfax/zázn. 315 723 003

mobil +420 603 57 67' 34: oeritusí&kraluDv.cz: www.Deritus.cz

ŠKOLICÍ A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela -1.patro)

NOVÉ OTEVŘENO!

Navštivte nás na naší prodejné

ÍSá
50% SLEVA

OU(lAOUAOlAŽ»Vt(KU
.lUtUM-AJIKIC

lteUl« í»<61»»ft»

Po-Pá 9:00-18:00
So 9:00-12:00

|N»«1
• v příjemném prostředí naší prodejny najdeme

spolu s Vámi Ideální řeíení pro VaSt koupelnu

• na počkání Vám vypracujeme cenovou
nabídku přesně podle Vašich představ

- zakoupené zboží odvezeme až k Vám domů
po Kralupech a okolí zdarma

- a také u nás můžete domluvit montáž celé
koupelny

SNhnniWllNWKt

ĚilL? a ^ ^

o v
velikosti 98 - XXL

obchodní centrum TOP
Mostní úl. 747 (vedle Edeky), KRALUPY NAD VLTAVOU

Tel: 315742645

vm OUTDOOROVE OBLECENÍA POPLNKY PRO SPORT
A VOLNY ČAS

^<t*
bundy

rukavice
s?"^*-

fta
il kalhoty

čepice^ď •s

li

www.loap-sport.com

.%

Zpravodaj - měsičnik města Kralupy rad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Krďupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2630 kusů. Povoleno pod Ď. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
2bdpowdná redaktnte ^Bena Tampctó Grafická úpraCT Ubw Toms. Redatóri cate My. Pavel Rynt, P  Hote^
Uveřejněné pHspěvky nemusí nutně vyjadft>vat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídqjí autoři pňspěvků.
Změna programu KaSS a kina VHava ^razena Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. Rjna 2003. Po6Sa6ová sazba: G^ Krafupy nad Wtavuu. Tište RiTOf s. r. o.

ys^i^



/tf DCAiEČErlC
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Omlouvám se vSem dětem, mládeži a dospělým, kteří nemohli
navštěvovat od 15. září zájmové útvary z důvodu nedokončení
stavebních prací v daném termínu.

Marie Blaďwvá, ředitelka DDM

Úřední hodiny pro veřejnost v kanceláři DDM:

Po - Čt 9-12 14-17 hod.
Pa 9-12 14-16 hod.

Pozváiika do Mokrosuk
Zveme maminky a babičky s dětmi na týdenní pobyt v

hezkém prostředí areálu školy v přírodě v Mokrosukách. Volné
termíny: 11. - 18. 10., 18. - 25. 10., 2. - 9.11., 9.11. - 16.11. a
16.-23.il.

Bližší infomiace a přihlášky v kanceláři DDM.

l

J^

•s
gas

s
:"i:

•a-.*

Již se stalo pravidlem, ze vás informujeme o akcích, které pro
vás připravujeme.

CykUsůcký výlet
Jarní cyklistický výlet se jeho účastníkům natolik líbil, že se

rozhodli vyjet si i na podzim. Proto pořádáme ve spolupráci s
Římskokatolickou farností v Kralupech nad Vltavou podzimní
cyklistický výlet na Levý Hradec. Akce je určena pro děti od 12
let, samozřejmě se mohou účastnit i dospělí či celé rodiny.
Doprovodné vozy, zdravotník a dozor je zajištěn.

Výlet se koná 4. října a odjezd je v 9.00 hod. od DDM.
Přihlásit se můžete na Kralupské faře nebo v kanceláři DDM do
pátku 3. října.

Opičí dráha
Tak se jmenuje akce pořádaná 10.10. od 14.00 do 16.00 hod.

v tělocvičně V Zátiší.
Je určena pro školáky, které zde čeká zajímavá překážková

dráha a plnění různých úkolů.
Přineste si s sebou sportovní přezutí a 5,- Kč jako startovné.

Televizní kufr
Atraktivní soutěž podle televizního vzoru upravená pro děti

se bude konat 30. října v budově DDM, od 16.00 hod. Zájemci
o soutěž se prosím přihlaste v kanceláři DDM do 24.10.2003.

Ani v letošním roce nebudou chybět oblíbené sobotní kuny
pro mládež a dospělé. Děti mladší 13 let se mohou kurzů
zúčastnit spolu se svým rodičem.

Kurz Malování hedvábí L
Koná se 17. 10. od 14 do 19 hod. Kurz je určen pro

začátečníky, kteří se zde dozví základní informace o druzích
hedvábí, barev a potřebných pomůcek. Naučí se zde pracovat s
barvou a osvojí si jednotlivé výtvarné techniky. Pracovat
budeme na prvním malém šátečku a na vzomíku. V ceně kurzu
je základní materiál a pomůcky. Další hedvábí si lze na kurzu
zakoupit.

Cena: 320,- Kč. Přihlásit se a zaplatit můžete do 14.10.

Kurz Malování hedvábí H.
Kurz je určen pro pokročilé, kteří již absolvovali předešlý

kurz. Učit se a procvičovat budeme konturovou techniku - např.
na vitrážkách, kravatách. K dispozici budou předlohy pro ty,
kteří nebudou chtít pracovat podle vlastní fantazie. V ceně
kurzu jsou barvy, potřebné pomůcky a hedvábná vitrážka.

Další materiál lze na kurzu zakoupit. Cena 320,- Kč.
Přihlásit se a zaplatit můžete do 14.10.

i-.^

^
L

h

^
J

:•
iT

^* ffi
^">€: Ifr-

«•.

V tomto čísle si opět můžete přečíst další z vítězných prací
literární soutěže na téma: „Babička", „Dědeček".

Šárka Houdková získala 2 místo ve II. kategorii.

Babička
Znám dvě starší babičky, které jsou pro jednu paní z

vedlejšího vchodu maminka s tchýní. Obě jsou velmi příjemné.
Musí si dobře rozumět a navzájem se tolerovat. Od podzimu do
jara spolu bydlí v 1+1 a od jara do podzimu zase na chatě se
zahradou. Pravidelně spolu chodí na procházky. O ranní
nákupy se stará babička, která je čilejší. Starší babička je malá
a chodí o holi v předklonu. Dmhá babička vypadá statněji, ale
nosí silné brýle. Dost často ji potkávám, když se vracím ze
školy. Jsou ke mne velice milé a někdy se spolu dáme do
rozhovoru. Každý večer je chodí paní ze sousedního vchodu
navštívit, zda babičky něco nepotřebují ajsou-li v pořádku.



V dnešním čísle vám nabízíme podrobnější seznam zájmových útvarů pro školní rok 2003/4
PředSkolád

Šmudla
Výtvarný kroužek pro děd od 3 let. Děd se zde
během celého roku budou postupně
seznamovat s různými základními techiuka-mi
a materiály.
Vedoucí: Jaroslava Merfaitová
Ponděh' 15.00-15.45 hod.; budova DDM
Cena: 500,- Kč/rok

Beruška
Výtvarný kroužek pro děti od 4 let. Výtvarné
práce s různými materiály, vztahující se
například k ročním obdobím a svátkům.
Vedoucí: Jaroslava Merfaitová
Středa 15.00-16.00 hod.; budova DDM
Cena: 600,-Kč/rok

KtBsleníCko
Výtvarný kroužek pro děti od 51et. Jeho náphu
bude kreslení, malování, lepení, ale také práce
v keramické dílně.
Vedoucí: Jaroslava Merfaitová
Úterý 15.00-16.00 hod.; budova DDM
Cena: 700,- Kč/rok

Pinochhio
Výtvarný kroužek pro děti od 6 let (předškoláci
a l. třída), kteří mají rádi malování a jiné
výtvarné činnosd a chtějí si taky zkusit práci s
keramickou hlínou. Zároveň se zaměříme na
dovednosti potřebné při nástupu do školy.
Vedoucí: Gabriela Junášková
Úterý 15.00-16.00 hod.; budova DDM
Cena: 700,- Kč/rok

StBpek
Keramický kroužek pro nejmenší děd ve věku
5 a 6 let. Děti se zde seznámí s keramickou
hlínou, naučí se různé techniky modelování a
zdobení.
Vedoucí: Gabriela Junášková
Středa: 15.30-17.00 hod; budova DDM
Cena: l 100,-Kč/rok ( část výrobků dětí bude
určeno k prodeji na akcích DDM)

Baby
Jazykový kroužek angličtiny pro děd od 5 do 7
let. Fonnou hry a kreslení se zde děd naučí
základy angličtiny.
Vedoucí: Hana Vachalcová
Úterý 13.00-13.45 hod; budova DDM
Cena: 600,- Kč/rok

HSÍalka
Hra na zobcovou flétau pro nejmenší děd od 5
do 7 let. Pomocí barevných notiček se děti
budou učit první tóny a jednoduché písničky.
Vedoucí: Klára Dedyková
Úterý 14.00-14.45 hod; budova DDM
Cena: 400,-Kč/rok

Počíta&véhró&y
Tento kroužek předškoláčky seznámí se
základní obsluhou počítače, budou mít
možnost kreslit na počítači a hrát první hry.
Vedoucí: Mane Blažková
Čtvrtek 14.30 -15.30 hod.
Cena: 500,- / rok

Krůček
Rybiuka pro děd ve věku 3-4 roky. Průpravná
cvičení, rytmické hry, pohyb v prostoru,
základní taneční kroky.
Vedoucí: Mirka Kořínková
PonděU 15.00-16.00 hod; budova DDM
Cena: 500,-/rok

Rytmika
Taneční kroužek pro děti ve věku 5 a 6 let.
Taneční, rytmické a pohybové hry.
Vedoucí: Mirka Kořínková
Ponděh' 16.00-17.00 hod.; budova DDM
Cena: 500,- Kč/rok

Taneční průprava
Základní taneční postoje a kroky, první
scénické sMadbičky. Možnost vystupování na
tanečních soutěžích.
Vedoucí: Veronika Nováková
Čtvrtek 16.30-17.30 hod; tělocvična DDM
Cena: 500,-Kč/rok

Školád

VytvamyI.aU.
Výtvarné činnosd s nevšedními nápady pro
kluky a botky od 7 do 12 let. Kreslení,
malování, stříhání, lepení a jiné tvoření, ale
také keramika, drátování a mnoho jiného.
Vedoucí: Gabriela Junášková
PonděU I. 14.00-15.30 hod.; budova DDM

H. 16.00-17.30 hod.; budova DDM
Cena: 800,- Kč/rok

AteUér
AteUér pro děti od 12 do 17 let. Mimo klasické
výuky kresby je čeká malování na hedvábí,
sklo, drátování. Součástí budou různé grafické
návrhy a práce v keramické dílně.
Vedoucí: Gabriela Junášková
Úterý 16.30-18.00 hod.; budova DDM
Cena: l 000,- Kč/rok

Kaamika
Práce v keramické dflně. Modelování,
glazování, ale i točení na kruhu.
Vedoucí: Zdeňka Davidová
Pondětí 15.00-17.00 hod.
Cena: 1500,- (část výrobků dětí bude určeno k
prodeji na akcích DDM)

Šikovná dívka
Dívky se zde naučí vše, co má šikovná dívka
umět. Tedy nejen základy klasických ručních
prací, ale také například zdobit perníky a
kraslice, prostírat, vyrobit výzdobu k
jednotlivým svátkům v roce, aranžovám květin
a mnoho jiného.
Vedoucí: Magda Švarcová
Úterý 16.00-17.30 hod; budova DDM
Cena: 600,-Kť/rok

RuCní práce
Tento kroužek je specializován především na
paličkování a drhání. Dívky se zda naučí
základy těchto technik a vytvoří si první
samostatné práce.
Vedoucí: Václava Štmncová
Pátek 13.00-15.00 hod; ZŠ Veltrosy
Cena: 400,- Kč/rok

Flétnička
Pokračování pro děti z Píšťalky. Děti se již učí
klasické noty a také jejich skladbičky jsou
pokročilejší.
Vedoucí: Klára Dedyková
Úterý 14.45- 15.30; budova DDM
Cena: 400,- Kč/rok

Plastikový modelář L a D.
Lepení, úpravy a malování plastikových
modelů letadel. Navštěvovat ho mohou hoši od
10 do 18 let. Vedoucí kroužku je bývalý letec,
který se tomuto koníčků věnuje celoživotně.
Vedoucí: Antonín Strejček
Čtvrtek I. 14.00-15.30 hod.; budova DDM

H. 15.30-17.00 hod.; budova DDM
Cena: 600,- Kč/rok

Letecký modelář
Modely, které jejich autoři uvidí opravdu létat
si děd mohou vyrobit právě v tomto kroužku.
Vedoucí: Václav Dvořák
Čtvrtek 15.30-17.30 hod.; ZŠ Revoluční
Cena: 400,- Kč/rok

Počítače s internetem I.A, I.B, H.A, m.A
Základní práce s počítačem, seznámení s
programy, získávání informací z internetu. Pro
pokročilé pak využívání všech jeho možností.
Soutěže a hry.
Vedoucí: Marie Blažková
Světíana Nováková

I.A PonděU 14.30-15.30 hod; budova DDM
I.B 15.30-16.30hod. budova DDM
H.A Úterý 15.30-16.30 hod; budova DDM
MÁ Čtvrtek 15.30-16.30 hod; budova DDM
Cena: 800,- Kč/rok

Programování A, B, C
Tento kroužek je určen pro starší dětí, které již
dobře ovládají práci na počítači a programy.
Vedoucí: ing. Karel Janda
Středa A. 16.00 -17.00 hod.; budova DDM

B. 17.00- 18.00 hod.; budova DDM
C. 18.00-19.00 hod.; budova DDM

Cena: 900,- Kč/rok

Angličtina I.
Jazykový kroužek pro děd od 7 do 10 let. Je
vhodný pro začátečníky nebo děti mírně
pokročilé. Zaměřen je hlavně na konverzaci.
Vedoucí: Hana Vachalcová
Úterý 13.45-14.30 hod.; budova DDM
Cena 600,-Kč/rok

Angličtina H.
Tento jazykový kroužek je určen pro děti od 10
do 14 let, které již patří mezi pokročilé a
potfebují si jen doplnit a zdokonalit znalosd
získané ve škole.
Vedoucí: Hana Vachalcová
PonděU 16.30-17.15 hod; budova DDM
Cena 600,-Kč/rok

-2-



Francouzština
Nově otevřený útvar je určen pro starší děd ve
věku 10-14 let, které si chtějí jazyky, které se
učí ve škole rozšířit ještě o tento krásný a
libozvučný jazyk.
Vedoucí: Hana Vachalcová
Středa 16.30-17.15 hod.; budova DDM
Cena 600,- Kč/rok

Mladý zahradník
Chlapci a děvčata ve věku od6 do 15 let se zde
budou učit, jak se starat o rostliny okrasné i
užitkové, jak je množit, jak vázat kytice ze
suchých kvědn, navštíví i zahradnictví.
Vedoucí: Martina Kovandová
Středa 15.00-16.30 hod.; budova DDM
Cena: 800,- Kč/rok

DStský pěvecko sbor
Je určen pro děti od 10 do 18 let. Pod
odborným vedením budou mít možnost
rozvíjet svůj hudební talent. Přihlášky od září,
schůzky od ledna 2004.
Vedoucí: Radka Dimitrová
Úterý 15.00-17.00 hod.; budova DDM
Cena: 400,-Kč

Cvmkáaítariieek
Tento kroužek je určen pro děti od 8 let. Naučí
se zde nejen jak cvmkat a hrát kuličky. Nebude
se jen trénovat, ale i soutěžit.
Vedoucí: Jana Dalešická
Úterý 16.00-18.00 hod;
malá tělocvična V Zátiší
Cena: 500,- Kc/rok

Kick box I.
Základy bojového sportu. Kroužek je určen pro
kluky i děvčata. Pn pravidelných trénincích si
zlepší svoji fyzickou kondici, sebeovládání a
pohyblivost.
Vedoucí: Luboš Suda
PonděU 16.00-17.00 hod; tělocvična V Zátiší
Cena: 500,- Kč/rok

Aikidol.
Tento kroužek bojového japonského sportu je
určen pro začátečníky. Tréninky jsou zaměřeny
na pohyb a hm, tak aby děti upoutal a pňtom se
naučily dokonale ovládat své tělo.
Vedoucí: Karel Slapnicka
Ponděh' od 16.00 hod; tělocvična V Zátiší
Středa od 16.00 hod; tělocvična V Zádší

AikidoH.
Dvojka je určena již pro pokročilé. Na rozdU
od jiných bojových umění aikido není
soutěžním sportem, ale učí také děti co je úcta
a pomoc druhému v nesnázích.
Vedoucí: Karel Slapnička
Úterý od 16.00 hod; tělocvična V Zátiší
Čtvrtek od 16.00 hod; tělocvična V Zátiší

RoibaUI.
Pozemní hokej v tělocvičně bez ledu a bmslí
Je určen pro živé a vytrvalé kluky.
Vedoucí: Jan Gelbič
Středa. 16.00-17.00 hod.; tělocvična V Zátiší
Cena: 600,- Kč/rok

Mini aerobic
První z celé řady kroužků tohoto populárního
sportu je určen pro ty nejmenší začátečníky ve
věku 6 až 9 let. Naučí se zde znát zakladli
pojmy a zvládat první jednoduché sestavičky.
Vedoucí: Mgr. Jaroslava Czechmannová
Úterý 16.00- 17.00 hod.; tělocvična V Zádší
Cena: 500,-Kč/rok

Dětský aerobic L
Začít s tímto sportem mohou i starší děvčata od
10 do 12 let. Pro ně je určen právě tento útvar.
Vedoucí: Jaroslava Czechmaimová
Úterý 17.00-18.00 hod.; tělocvična V Zádší
Cena: 500,- Kč/rok

Dětsko aerobic U.
Aerobic určený pro věkovou skupinu 12-15 let.
Vedoucí: Gabriela Turýnská
Úterý 18.00-19.00 hod.; tělocvična V Zádší
Cena: 500,- Kč/rok

Aerobic - polaočiB
Postupující kroužek, kde se již děvčata učí
složitější prvky a sestavy na vystoupení pň
různých přfležitostech.
Vedoucí: Armína Nersisyan
Čtvrtek 18.30-19.30 hod.; tělocvična V Zátiší
Cena: 500,- Kc/rok

Juniorský aerobic
Kroužek pro staraí pokročilá děvčata. Cvičení
zde nabírá na intenzitě a rychlosti.
Vedoucí: Aimina Nersisyan
Čtvrtek 18.30-19.30 hod.; tělocvična V Zátiší
Cena: 500,- Kč/rok

Aerobic e3rtra speciál
Kondiční cvičení - aerobic a posilování pro ta
nejstarší děvčata.
Vedoucí: Lenka Pelcová
Ponděh' 18.00-19.30 hod.; tělocvična V Zátiší
Cena: 600,- Kč/rok

Moderní tanec
Kroužek určený pro děvčata i cMapce od 10 do
15 let. Základní postoje, taneční kroky a
skupinové vystoupení. Možnost účastí na
tanečních soutěžích.
Vedoucí: Veronika Nováková
Čtvrtek 14.30-16.30; tělocvična V Zátiší (DDM)
Cena: 800,- Ke /rok

Základy jazzového tance I. a li.
Rozvíjení tanečních schopností v moderním
rytmu pro kluky i děvčata od 6 do 10 a od 10
do 16 let.
Vedoucí: Světíana Hoffmanová
I. Úterý 16.00-18.00 hod.; budova DDM
H. Středa 16.00-18.00 hod.; budova DDM
Cena: 700,- Kč/rok

Stotaí tenis I.a H.
Populární sport vokiého času pro kluky i holky.
Vedoucí: Jan Gelbič
PonděU I. 16.00-17.00 hod. tělocvič. V zádší
U. 17.00-18.00 hod. tělocvič. V zádší

Cena: 600,- Kč/rok

Míčové hry
Základy různorodých míčových her, jejich
pravidla, ale i turnaje a zápasy. Kroužek je
určen pro chlapce i dívky od 10 do 15 let.
Vedoucí: Milan Vadách
Středa 17.00-18.00 hod.; tělocvična V Zátiší
Cena: 600,- Kč/rok

Kulečník
Sport u zeleného stolu je určen pro děti od 10
let, aby se naučily držet tágo, pravidla hry ale i
ty správné šťouchy.
Vedoucí: ing. Marian Antol
Čtvrtek 17.00-18.00 hod; budova DDM
Cena: 600,- Kč/rok

Spottovníhiy
Fotbal, vybíjená, košíková a jiné hry
V kolekdvu dětí z dětského domova.
Vedoucí: Milan Letoch
Sobota 17.00-19.00hod.; tělocvična V Zátiší
Cena: 500,- Kč/rok

Mládež a dosoSU

Kick-boxH.
Tento akční bojový sport je určen i pro inládež
nad 15 let.
Vedoucí: Luboš Suda
Pondětí, čtvrtek 17.00-18.00 hod;
tělocvična V Zátiší
Cena: 800,- Kč/rok

Kick-box m.
Také dospělí se u nás mohou věnovat tomuto
populárnímu, fyzicky náročnému sportu.
Vedoucí: Luboš Suda
PonděU, čtvrtek 18.30-20.00 hod.,
tělocvična-V Zádší
Cena: l 200,- Kč/rok

Kick-box aerobic
Ani dívky a ženy nejsou v naší nabídce
ochuzeny. Kick-box aerobic je fyzicky
náročnější než běžný aerobic ale výborný na
udržení váhy a fomiování postavy.
Vedoucí: Dan Štika
Čtvrtek: 20.00-21.00 hod., tělocvična V Zádší
Cena: 30,- Kč/hod. nebo permanentka na 10
hod. za 200,- Kč.

Taneční skupina Nadéje
Toto seskupení mladých lidí se věnuje s
velkým nasazením modernímu tanci. Účastní
se také vystoupení a soutěží.
Vedoucí: Veronika Nováková
Středa 18.00-20.00 hod.; tělocvična V Zádší
Cena: l 100,- Kč/rok

Relaxaíní cviíení
Potřebujete klidné, protahovací cvičení s prvky
jógy a strečingu?. Pak je právě toto cvičení
určeno pro vás.
Vedoucí: Svědana Nováková
PonděU 18.00-19.00 hod.; budova DDM
Cena: 30,- Kč/ hod. nebo pemaraentka na 10
hod. za 200,-Kč.

-3-



čaj & (I^va
víu. než 300 tínitiů čajů a kávy

z cdího svita.
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále veš-
keře příslušenství, knihy, čajové slad-
kosd a dobroty, drobné dárky, keramika.
Rádi Vám vyrobíme dárkové koše a ba-
lícky dle Vašich představ a přání.

U nás naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.

Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin
Telefon: 315 722 344 www.cajakava.cz

^T..

ELEKTRO ZOUBEk
Televize, videa, věže, radla, žehličky, vysavače,
péče o tělo, lednice, pračky, sporáky, myi

úhrady

Es-]
o
?6

fnadPŁNNY
H 73, Kralupy nad W.

Tel./fax.: 315 724 19S
mlroslav.zoubekf9tesmall.cz
www.zoubekelektro. cz

Textil

í^.
/\,

ELEGO
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315 722 370
nabízíme
- společenské pánské obleky do tanečních
a na svatby
- společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, šle
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 -12.30 13.30 - 17.30

so 8.30 - 11.00

T^(me se na Va^í návStívu !

REKLAJVIY
František VRBA
P. Beznice 327

Kralupy - Mlkouice

v

Po - Pa

\

Otevřeno:
-12 13 - 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602666404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,]

stroj.zanzení, automobilů.motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasáily - ruční linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvizených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd....

e-mail: f.vit>a@wortdonline.cz y^ttfiyi stcy-sí IVÍ/IUIKI (w{liSli t SlwtefltÁ IVÍ&M^,

$

WTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315, 606 386 916

.Í VÁM NĚCO VE VAŠEM 'BYTE ČI DOÍ
RÁDI VÁM POMŮŽEME.

JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALFTNĚ!
NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, ŽALUZIE, SÍTĚ PROTI

HMYZU, OBKLADY KOUPELEN ABITIBI, OPRAVY ŽALUZIÍ,
PRODEJ NÁHR. DÍLŮ, TĚSNĚNI OKEN A DVEŘÍ DO
DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,

MARKÝZY, BEZPEČNOSTNÍ FOLIE NA SKLA
Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u

náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy.
Těšíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

o v

PŮJČKY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD 13 000.' DO 78 000.' KČ BEZ
RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ 162000, KČ
BEZHOTOVOSTNĚ NA VÁŠ ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI

SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE

KUENTf

Informace na
tel. 605 165825

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene

- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

ji

II
s >.!H
l
iiJi!

oce TDS 400 3
KOPÍROVÁNÍ A5.AO

SKENOVÁNÍ A
DIOITÁLNÍ TISK

VELKÝCH FORMÁTŮ

Seifertovo nám. 698
Kralupy nad Vltnvou
tel.: 315742002
gsm: 777 2<5257

CENAAO.óOKi
včetně složení

l
•s

g
o

•m

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí")

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- malířské práce
- montáž žaluzií
- plovoucí podlahy

Objednávky na tel. 315 781 505

BALNEOTRAVEL SERVICE
nabízí

komplexní léčebné pobyty, lázně na zkouSku,
manažerské, antístresové, regenerační a kosmetické

programy, z.eStihlovací pobyty, programy pro seniory,
prodlouiené víkendy

v českých i zahraničních lázních

Kontaktní adresa:.

Business and Travel Service, s.r.o.,
Na Příkopě 23 (Rathova pasáž), Praha l

Tel. 221 967 205, 224 228 859, fax. 224 229 713
e-mail: btservice@volny.cz


